

APTEKA CAŁOTYGDNIOWA

(7 dni w tygodniu, w niedzielę i święta)

ul. Warszawska 30 w Kępnie
tel. (62) 599 30 81, www.aptekakepno.pl

*Powyższy tekst nie jest reklamą w rozumieniu PF, stanowi jedynie informację o pracy apteki całodobowej w celu zapewnienia opieki farmaceutycznej.

TWÓJ**PULS**
tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

POŻAR ZA POŻAREM

Pełne ręce roboty mieli w minionym tygodniu strażacy



REKLAMA

KOSIK SERWIS OPON
ZBIGNIEW I PAWEŁ**WYMIANA OPON**OPONY ZIMOWE
NOWE I UŻYWANEDUŻY WYBÓR
DOBRE CENYPROFESJONALNA
OBSŁUGA I DORADZTWO

VIANOR

GEOMETRIA KÓŁ
3D HUNTERZ&P KOSIK
Bralin, ul. Kępińska 29
tel. 62 781 27 40, 606 682 995
biuro@opony-kosik.pl
www.opony-kosik.pl**25 LAT**
NA RYNKU

Już trzy razy, na przestrzeni zaledwie kilkunastu dni, paliła się fabryka mebli w Piaskach (gm. Łęka Opatowska). Na szczęście w każdym z przypadków strażacy nie dopuścili do rozprzestrzenienia się ognia. W Ostrzeszowie w minioną środę paliła się kotłownia zakładu stolarskiego, dzień później ogień pojawił się w jednej z hal produkcyjnych. W Rzetni dwójka dzieci w czasie kąpieli podtruła się tlenkiem węgla.

str. 2, 3, 8 i 10

Dla chorej Julki

Koncert charytatywny w Ostrzeszowie



str. 3

**Intermarché**
SUPER**ZAPRASZAMY DO ZAKUPÓW
BONÓW TOWAROWYCH**WYKAZ SKLEPÓW, W KTÓRYCH BĘDZIE MOŻNA ZREALIZOWAĆ
ZAKUPIONE U NAS BONY NA TERENIE KĘPNA

1. Intermarche „Lawanda” Kępno, ul. Broniewskiego 2A
2. Bricomarche „Felona” Kępno, ul. Broniewskiego 2B
3. PPUH "HILDI" – Odzież, obuwiu Kępno, ul. Warszawska 76
4. Sklep Art. Przemysłowych AGD RTV Tomasz Olejniczak, Kępno, ul. Sienkiewicza 10
5. Sklep Przemysłowy "Trzeciak" lampy, karnisze, Kępno, ul. Warszawska 43
6. Restauracja "Biesiada", Kępno, ul. Warszawska 20
7. PPHU OPTELCOM – Sprzęt komputerowy, ul. Wawrzyniaka 42

ORAZ WSZYSTKIE SKLEPY INTERMARCHE I BRICOMARCHE NA TERENIE POLSKI

Tel. 62 782-75-63, fax 62 782-75-66

POŻYCZKI DLA FIRM

od 20 tys. do 600 tys. zł z funduszy europejskich

- KREDYTY INWESTYCJE
- BIZNES PLAN
- RESTRUKTURYZACJE FIRM
- KREDYTY HIPOTECZNE
- DOJAZD DO KLIENTA

531 804 000
33 821 97 50

www.efektkredyt.pl

**TANIE PRZESYŁKI
ZAGRANICZNE**

PUNKT NADAWANIA PRZESYŁEK

NIEMCY do 25 kg od 59 zł

ANGLIA do 25 kg od 79 zł

POLSKA do 35 kg od 21 zł

Pakujemy przesyłki!!!

ROJÓW, ul. PIASKI 31 ☎ 600 870 779

Dla stałych
klientów mamy
promocyjne
pakiety**KOMINKI**Komorów 62A
(gmina Mikstat)

tel. 602 186 232, 62 731 93 06

EKSPOZYCJA:

- wkłady powietrzne, wodne, kozy

KAMIENIARSTWO:

- marmur + granit

Dzwonić przed przyjazdem.



www.kominkizkomorowa.pl

OSTRZESZÓW 156 osób dołączyło do bazy potencjalnych dawców szpiku

SUKCES DAJĄCY NADZIEJĘ



Blisko 700 nazwisk liczy lista osób zarejestrowanych podczas czterech edycji Dnia Dawcy Szpiku Kostnego w Ostrzeszowie. Spośród tych osób dwie zostały rzeczywistymi dawcami komórek macierzystych, cztery kolejne mają na to szansę.

156 nowych potencjalnych dawców szpiku (mieszkańców powiatu ostrzeszow-

skiego) 4 grudnia dopisało się do bazy ogólnopolskiej fundacji DKMS. Wolontariusze, jak co roku, czekali na wszystkich chętnych w budynku po byłej szkole rolniczej.

Tegoroczna, czwarta już akcja dedykowana była chorym dzieciom z powiatu ostrzeszowskiego.

- U 11-letniej Julii Majewskiej z Ostrzeszowa kilka miesięcy temu zdiagnozowano ostrą białaczkę szpikową, 5-letni Bartosz Brę-

kiewicz zmagają się z białaczką limfoblastyczną - mówi Ewa Karwacka, jedna z koordynatorek akcji. - Statystycznie w Polsce co godzinę stawiana jest komuś taka właśnie diagnoza: białaczka - nowotwór krwi. To spotyka ludzi w każdym wieku, a dla wielu chorych jedyną szansą na życie jest przeszczep szpiku od dawcy niespokrewnionego. Dlatego razem z rodzinami chorych dzieci, jak i wieloma innymi osobami do-

tkniętymi tą chorobą, zapelowaliśmy już czwarty rok z rzędu o pomoc. Na nasz apel odpowiedziała nie tylko młodzież szkolna, ale również osoby dorosłe, co nas bardzo cieszy. Czy wśród tych osób znajdziemy genetycznych bliźniaków dla Julki i Bartka? Takiej pewności nie mamy. Poszerzając obecną bazę, z pewnością zwiększamy na to szansę.

Organizatorzy akcji stale muszą walczyć z mitami.



- Ludzie cały czas nie wiedzą, w jaki sposób odbywa się pobieranie szpiku. Wyobrażają sobie dużą igłę, która wbijana jest w rdzeń kręgowy. A to przecież nieprawda - zapewnia Karwacka.

Dzień Dawcy Szpiku w Ostrzeszowie w 2011 roku zapoczątkowali Beata i Krzysztof Olkiewiczowie. Pierwsza edycja została zorganizowana dla Romana Rozwory - emerytowanego strażaka, który z dnia na dzień dowiedział się o białaczkę. Niestety mężczyzna przegrał walkę z chorobą.

W ciągu czterech lat zarejestrowano aż 690 osób, dwóch spośród nich - Marcin Adamski z Kobylej Góry i Grzegorz Kasprzak z Ostrzeszowa zostało dawcami rzeczywistymi. - Z Ostrzeszowa mamy kolejne cztery osoby, które zakwalifikowały się już do badań, istnieje więc prawdopodobieństwo, że dla

nich również znalezieni zostaną bliźniacy genetyczni - mówi organizatorka akcji Katarzyna Dembska. - Jeden z uczniów naszej szkoły (ZS nr 2- przyp. red.), czwartoklasista czeka już na termin wizyty i pobranie szpiku. To coś niebywałego, kiedy możemy dowiedzieć się, że te akcje przynoszą realnie szansę na wyzdrowienie chorych osób. Co prawda po trzeciej akcji mieliśmy zrobić roczną przerwę, ale o tym nawet nie może być mowy. Musimy zrobić wszystko, żeby ta akcja na dobre zagłębiła w kalendarzu wydarzeń naszego powiatu. Nie tylko oczywiście w kalendarzu, ale sercu mieszkańców, żeby potraktowali to jako taką akcję mikołajkową. Może właśnie ktoś z nas będzie mógł podarować komuś najpiękniejszy prezent - nowe życie.

MON

REKLAMA

Wielka wyprzedaż rocznika!

SPECJALNY UPUST NA TRAKTORY

FORTERRA, FORTERRA HSX 25 000zł
PROXIMA, PLUS, POWER 19 000zł

DOSTĘPNY W SPECJALNEJ CENIE

MAJOR Z ŁADOWACZEM 105 330zł^{+VAT}



Sprawdź u najbliższego Dealera.

www.zetor.pl

Zetor

Ciągnik to Zetor. Od 1946 roku

OSTRZESZÓW Pożar w zakładzie stolarskim Zapaliła się kotłownia

We wtorek 3 grudnia około godz. 7 na ul. Grabowskiej w Ostrzeszowie zapaliła się kotłownia w jednym z zakładów stolarskich. Na szczęście nikomu nic się nie stało.

Do zdarzenia doszło we wtorek wczesnym porankiem, około godz. 7. Wówczas to zapaliła się kotłownia zakładu stolarskiego przy ul. Grabowskiej w Ostrzeszowie. Kiedy strażacy przybyli na miejsce zdarzenia, z budynku już wydobywał się gęsty dym, który znacznie utrudniał prowadzenie akcji, dlatego

też zmuszeni oni byli pracować w maskach tlenowych - stężenie tlenu węgla było spore, bo pożar wybuchł na powierzchni zaledwie 8 m².

- Strażacy odłączyli zasilanie elektryczne, po ugaszeniu pożaru przewietrzyli pomieszczenia, część opału należało usunąć z pomieszczenia i wówczas polewać wodą - mówi asp. Marcin Pawlak, rzecznik prasowy PSP. W akcji, która trwała niecałe dwie godziny wzięło udział 13 strażaków. Nie było osób poszkodowanych, na szczęście ogień został zduszony w zarodku i nie



rozprzestrzenił się na zakład. Przyczyną wybuchu pożaru było prawdopodobnie zwarcie instalacji elektrycznej.

KM

Restauracja Cegielki zaprasza!

Otwarte w każdą niedzielę 12-19

organizujemy przyjęcia okolicznościowe: wesela, komunie, osiemnastki, imieniny, konferencje

Dwie sale: do 180 i do 60 os.

Co tydzień nowe DANIE DNIA w specjalnej cenie:

Rosół domowy.

Karkówka z pieczarkami na maśle, podpiekane ziemniaczki i sałatka pekińska

26zł

tel: 609609225
720840840

Zapraszamy na stronę fb: facebook.com/CegielkiWLesie

Szklarka Myślniewska 101

KRONIKA POLICYJNA

AWANTURNICY MUSIELI WYTRZEŻWIEĆ

SALAMONY W minioną środę w Salamonach policjanci interweniowali wobec pracującego na terenie gminy 26-letniego mieszkańca powiatu czarnkowsko-trzcianieckiego, który zaczął się awanturować ze swoimi współlokatorami. 26-latek używał słów wulgarnych i obelżywych, szarpał współlokatorów za odzież, roztrzaskał szklanki i swoim zachowaniem stwarzał realne zagrożenie dla ich życia i zdrowia. Jak się okazało awanturnik był kompletnie pijany, miał około 3 promili alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został osadzony do wytrzeźwienia w policyjnym areszcie.

KRASZEWICE W miniony piątek około godz. 11 w Kraszewicach policjanci interweniowali w jednym z mieszkań, gdzie pijany (ponad 3 promile) 25-letni mieszkaniec powiatu wieluńskiego, podczas odwiedzin u dziewczyny i jej dziecka wszczął awanturę. Mężczyzna zachowywał się agresywnie, był wulgarny i przy tym demolował mieszkanie. 25-latek nie reagował na prośby gospodarzy i potrzebna była pomoc policji. Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie. Jak się okazało, 25-latek był poszukiwany za popełnione w przeszłości przestępstwa. Teraz został ukarany 500-złotowym mandatem.

NIETRZEŻWI NA DROGACH

MIELESZÓWKA W miniony czwartek w Mieleszówce w ręce stróżów prawa wpadł kierujący volkswagenem sharanem 47-letni mieszkaniec Skrzynek. Policjanci podczas rutynowej kontroli drogowej wyczuli od mężczyzny wyraźną woń alkoholu. Ich przypuszczenia okazały się słuszne - mężczyzna miał prawie 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

ZAPALIŁ SIĘ SAMOCHÓD



OSTRZESZÓW W minioną niedzielę na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie zapalił się samochód osobowy. Przyczyną pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej w pojeździe.

KOLIZJA NA KOŚCIUSZKI

OSTRZESZÓW 4 grudnia na ul. Kościuszki w Ostrzeszowie kierujący peugeotem 21-letni mieszkaniec Ostrzeszowa wjechał w tył prawidłowo poruszającego się bmw kierowanego przez 22-letniego mieszkańca Ostrzeszowa. Sprawcę ukarano mandatem w wysokości 250 zł. **KM**

OSTRZESZÓW Koncert charytatywny

DLA CHOREJ JULKI



11-letnia Julka Majewska z Ostrzeszowa jeszcze kilka miesięcy temu była pogodną i beztruską uczennicą Szkoły Podstawowej nr 1. Teraz musi stoczyć walkę o swoje życie... Zdiagnozowano u niej ostrą białaczkę szpikową. W trudnych chwilach z pomocą rodzinie pospieszyli uczniowie, rodzice i nauczyciele. Podczas zorganizowanego w minioną niedzielę koncertu charytatywnego, udało im się zebrać ponad 13 tys. zł.

Wszystko zaczęło się z pozoru niewinnie, od krwotoków z nosa, które z czasem nasilały się. Zaniepokojeni rodzice, w lipcu, wybrali się z córką do lekarza rodzinnego, który zlecił badanie krwi. Po kilkunastu minutach wszystko było już jasne. - Diagnoza brzmiała jak wyrok... Białaczka (ostra szpikowa) zwana rakiem krwi. (...) Nagle życie przestało mieć sens, zmieniło się w koszmar dla całej rodziny... - mówi tata dziewczynki, Jerzy Majewski.

11-latkę ze szpitala w Ostrzeszowie natychmiast trafiła do Kliniki Onkologii i Hematologii Dziecięcej we Wrocławiu. Od tamtego czasu szpital dla dziewczynki i jej rodziców stał się drugim domem.

Julka ma już za sobą pierwszą chemioterapię, teraz lekarze przygotowują ją do drugiego cyklu. Niestety dziewczynka jest bar-

dzo słaba, cały czas ma gorączkę.

Uczniowie SP nr 1 cały czas trzymają kciuki za swoją koleżankę. Z pomocą rodziców i nauczycieli zorganizowali oni w kinoteatrze koncert charytatywny pod hasłem „Rodzinne święta dla Julki”. W przygotowaniu zaangażowali się wszyscy.

- Program artystyczny przygotowało 14 klas z naszej szkoły, wsparli nas również lokalni artyści. Nikt nie odmówił pomocy - mówi Beata Calińska, wychowawczyni Julki. Wystąpił zespół Jubilo, Martyna Bacik, zwyciężczyni Ostrzeszowskiego Idola. Mieliśmy ogromny problem, żeby zamknąć się ze wszystkim w czasie przed seansem kinowym.

To było wyjątkowe popołudnie. Nie brakowało momentów pełnych wzruszeń i radości. - W trakcie trwania koncertu można było wycisnąć wartościowe pamiątki: zestaw płyt zespołu Dżem z indywidualną dedykacją, obrazy, także te wykonane przez Julkę, piłkę z autografami piłkarzy Chrobry Głogów. Do tego mieliśmy loterię fantową, w której każdy los wygrał. Można było wykonywać sobie zdjęcia z Mikołajem - wlicza Grzegorz Kosmala, przewodniczący Rady Rodziców.

Hojność mieszkańców Ostrzeszowa, którzy wypełnili aż po brzegi salę kinoteatru, zaskoczyła samych organizatorów. Na leczenie Julki udało się zebrać ponad 13 tys. zł. Płyty zespo-



łu Dżem zostały zlicytowane przez Magdalенę Świtoń za 1050 zł.

Przed Julką i jej rodzicami jeszcze długa walka z chorobą. Niewykluczone, że dziewczynka przejdzie przeszczep szpiku kostnego, rodzinę czeka więc bardzo kosztowne leczenie. **EK**

Każdy, kto chciałby wesprzeć Julkę może wpłacić dowolną kwotę na konto fundacji NA RATUNEK Dzieciom z Chorobą Nowotworową: nr konta 11 1160 2202 0000 0001 0214 2867. Tytuł wpłaty: Julia Majewska. Liczy się każda złotówka!



REKLAMA

ESKULAP DENT
Gabinet stomatologiczny
Lek. dent. Katarzyna Bartłińska
Specjalista protetyk

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

- Protetyki stomatologicznej
- Profilaktyki
- Stomatologii ogólnej i estetycznej
- Stomatologii dziecięcej
- Endodoncji
- Chirurgii stomatologicznej
- Diagnostyki przy pomocy obrazowania cyfrowego RVG

Ostrzeszów, ul. Dworcowa 4a (budynek ESKULAPU)
Informacje i rejestracja: tel. 693 430 421

Medix www.medix.kalisz.pl

Pracownia Tomografii Komputerowej

wolne terminy Kalisz, ul. Majkowska 13 A
62 501 76 66, 801 901 999

OGRODZENIA
OKNA, ROLETY, BRAMY GARAŻOWE
AUTOMATYKA DO BRAM

FIBEX BIS **somfy** **KRISPOL**

ZAPRASZAMY DO NASZEGO NOWEGO SALONU przy ULICY KOŚCIUSZKI 44 w OSTRZESZOWIE
Tel. 535 409 779, 660 765 338 www.FIBEX.pl

MIKSTAT Zaprzysiężenie nowego burmistrza

PRZEJĘCIE Z KLASĄ

W miniony piątek zaprzysiężony został nowy burmistrz Mikstatu Henryk Zieliński. - Nie obawiam się trudnych spraw, jakie przynosi życie, ale tego, aby nie zawieść naszych mieszkańców - dowodził.

Piątkowa sesja mikstackiej rady miejskiej przyniosła kilka, dobrze wróżących na przyszłość niespodzianek. Najpierw zaskoczyli wszystkich sami burmistrzowie - ustępujący Jacek Ibron i obejmujący urząd Henryk Zieliński - którzy weszli do sali obrad ramię w ramię, razem. Prowadzący obrady przewodniczący Łukasz Dybul również stanął na wysokości zadania, choć byli i tacy, którzy próbowali mu w tym przeszkadzać.

Były kwiaty: zarówno dla byłego burmistrza, jak i jego następcy. Jacek Ibron w krótkich słowach dziękował wszystkim za minione 4 lata, a nowym władzom życzył sukcesów dla dobra gminy.

Chwilę później zaprzysiężony został nowy burmistrz, Henryk Zieliński. - Dziękuję mieszkańcom ziemi mikstackiej za aktywny udział w święcie demo-

kracji lokalnej, jakim były wybory - podkreślił. - Gratuluję paniom i panom radnym uzyskania mandatu społecznego zaufania, a teraz do pracy. Musimy rozwiązywać problemy naszej wspólnoty, patrzeć na nie z perspektywy potrzeb zwykłego mieszkańca, który oczekuje konkretnej pomocy, gospodarskiego podejścia, dalekiego od politycznych kalkulacji czy jało-

wych kłótni. Wiem, że taka filozofia działalności w samorządzie doceniają mieszkańcy. Nie obawiam się trudnych spraw, jakie przynosi życie, ale tego, aby nie zawieść naszych mieszkańców - dowodził. Dziękował równocześnie swoim najbliższym, ale również nauczycielom i wychowawcom, a kwiaty, jakie otrzymał wręczył swojej - obecnej na sesji - mamie.

Radni uchwalili też tego dnia wynagrodzenie dla nowego burmistrza, które będzie na poziomie tego, jakie otrzymywał Jacek Ibron (wynagr. zasadnicze 5015 zł, dodatek funkcyjny 1615 zł, dodatek specjalny 1326 zł, dodatek za wieloletnią pracę 1003 zł brutto). W sumie 8959 zł brutto. **JUR**

**MIKSTAT** Radny Łukasz Dybul nowym przewodniczącym rady
Musieli powtórzyć ślubowanie

Zaczął się od tego, że przewodniczący-senior Zbigniew Walczak odebrał od radnych ślubowanie, nie odczytując wcześniej jego treści. I gdyby nie interwencja przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej, najpewniej samo ślubowanie, jak i wszystkie podjęte po nim decyzje prędzej czy później musiałyby zostać uznane za nieważne.

Uroczysty charakter sobotniej sesji i emocje z tym związane dały się we znaki prowadzącemu obrady przewodniczącemu-seniorowi, który wyraźnie stremowany miał dość duże problemy z prowadzeniem obrad. Na szczęście z pomocą pośpieszył mu najmłodszy radny Damian Tokarek, który pełnił funkcję sekretarza obrad, próbował też to zrobić burmistrz Jacek Ibron. Szkoda, że nie pomyślano wcześniej o merytorycznym wsparciu



przewodniczącego-seniora ze strony urzędu gminy.

Doszło do tego, że podczas przyjęcia ślubowania przez radnych, stremowany przewodniczący-senior nie odczytał jego treści, a poszczególni radni ograniczali się jedynie do słów „Ślubuję”. Tak mi dopomóż Bóg”. I dopiero wtedy została odczytana treść ślubowania. Na szczęście przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej, widząc, że nikt z urzędników, ani też radca prawny

nie reagują, zwróciła głośno uwagę, że takie ślubowanie może zostać uznane za nieważne. - Znów byłby wstyd na całą Polskę - denerwowali się przyglądający się obradom mieszkańcy. Trzeba więc było je powtórzyć i tak się stało.

Kiedy przyszło do wyboru nowego przewodniczącego, radny Tokarek - w imieniu Komitetu Wyborczego Tomasza Maciejewskiego, który wprowadził do rady aż 8 radnych - zgłosił kan-

dydaturę Łukasza Dybula. Kilku kandydatów miał też radny Damian Strzelczak z komitetu Dobro Wspólne (Tomasza Skoczylasa, Urszulę Mikołajczyk-Machoł, Sławomira Kmiecika, Barbarę Tomala), jednak żaden z nich nie wyraził zgody na kandydowanie.

- Nie róbcie żartów, tylko zamknijcie listę - ktoś rozsądny podsunął najlepsze rozwiązanie. Tak też się stało. W tajnym głosowaniu Dybul otrzymał 10 głosów. Wiceprzewodniczącym rady został Tomasz Skoczylas.

Z porządku obrad wykreślony został - zapisany w jego pierwotnej treści - punkt dot. przedstawienia przez burmistrza informacji o stanie gminy, o co zwrócił się do Komisarzy Wyborczego w Kaliszu przedstawiciel PSL, argumentując, że mogłoby to zostać odebrane jako złamanie ciszy wyborczej (sesja miała miejsce w minioną sobotę, a więc wtedy, kiedy obowiązywała już cisza wyborcza przed drugą turą wyborów, w której jednym z kandydatów na urząd burmistrza był Jacek Ibron). **JUR**

MIKSTAT Rusza postępowanie w sprawie wyciętych drzew w Mikstacie-Pustkowie
ZACZYNAJĄ SIĘ PRZESŁUCHANIA

W tym tygodniu policja rozpocznie przesłuchania w sprawie wycinki drzew w należącym do gminy lesie w Mikstacie-Pustkowie. Do czasu wyjaśnienia sprawy właściciel zakupionego drewna nie może go odebrać.

Przypomnijmy, w środę 26 listopada z lasu w Mikstacie-Pustkowie wycięto ponad 200 sztuk sosny na obszarze około 0,5 ha, po czym okazało się, że starostwo na takie działania nie wydało zgody. W mikstackim magistracie z kolei twierdzili, że skoro w planie urzędzenia lasu, który notabene wygasł z końcem 2013 roku, przewidziano taką wycinkę, to nawet niemal rok później mają prawo ją wykonać, bo nie są to prace, o których w starostwie by nie wiedzieli. Inne

zdanie miał leśniczy Rafał Stodolski, który odmówił odbioru drewna po wycince i zgłosił policji bezprawne wycięcie drzew.

- Drewno nadal leży w lesie, nawet jeśli właściciel zgłosi się po jego odbiór, wstrzymamy się do czasu zakończenia sprawy - mówi Władysław Karnicki, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w starostwie. Jak udało nam się ustalić, w tym tygodniu policja rozpocznie przesłuchania w tej sprawie.

Również Stodolski potwierdza, że do czasu zakończenia sprawy drewno będzie leżeć w lesie. - To może potrwać nawet kwartał, do tego czasu to drewno nie powinno się popsuć - tłumaczy Stodolski. Jego wartość to około 80 tys. zł. **KM**

REKLAMA

Hotel Restauracja Dworek
zaprasza na
Bal Sylwestrowy
31.12.2014 r. o godz. 19.00, cena 329 zł od pary
Tel. 62 730-95-50

Wyroby Garmazeryjne
Zaród
ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyla Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086
pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

ROMAN ZIOMKO
BRUKMAX
- układanie kostki brukowej
- usługi koparko ładowarką
Tel. 603 256 904

JULIA ZIOMKO
JULEX
Pielęgnacja i projektowanie ogrodów
Tel. 661 178 845

JETA®
PŁYTKI
WYKŁADZINY
DYWANY
Największy salon w Ostrzeszowie
SUPER CENY!
Zapraszamy do salonu Jeta
Ostrzeszów, Plac Borek 13
(Pawilon Borek przy PSS Spotem)
www.jeta.pl

Nowo otwarty salon

POSTAWILI NA DOŚWIADCZENIE

Genowefa Poręba nową przewodniczącą

1 grudnia w Grabowie odbyła się pierwsza sesja rady miejskiej. Nową przewodniczącą została Genowefa Poręba.

Pierwszą sesję w VII kadencji otworzyła i prowadziła radna senior Genowefa Poręba. Na samym początku przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Ewelina Puchała wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze.

Kolejnym punktem było zaprzysiężenie wszystkich nowych radnych, po czym przystąpiono do procedury wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących. Nową przewodniczącą grabowskiej rady została Genowefa Poręba, jej zastępcami - Jan Cegiłka, który tę funkcję sprawował w minionej kadencji oraz Kazimierz Kaźmierczak.

KM

GRABÓW



UDERZY W DRZEWO

KOMORÓW 1 bm. około godz. 11 w Komorowie kierujący Citroenem berlingo 27-letni mieszkaniec Biskupic Zabarycznych wpadł w poślizg, zjechał na pobocze i uderzył w przydrożne drzewo. Jak się okazało mężczyzna musiał hamować, bo na jezdnię wybiegło z lasu kilka saren. Pasażer pojazdu, 52-letni mieszkaniec miejscowości Strzyżew Kolonia został hospitalizowany.



KM

OGŁOSZENIE

KOMUNIKAT

Wodociągi Ostrzeszowskie Spółka z o.o.

uprzejmie informują odbiorców usług, że zgodnie z trybem określonym w art. 24, ust.8 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001r. (tekst jednolity: Dz. U. nr 123 poz.858 z późn. zm.), przedłuża się na okres od dnia 01 stycznia 2015 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. czas obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

- Podstawę prawną wprowadzenia taryfikatora cen i stawek opłat abonamentowych stanowią przepisy:
 - Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wraz z późniejszymi zmianami (tekst jednolity: Dz. U. nr 123 poz.858 z późn. zm.) –dalej zwana „Ustawą”,
 - Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. nr 127 poz.886),
 - Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r. w sprawie określania przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. nr 8 poz.70).

Taryfa

cen za dostarczoną wodę, odprowadzane ścieki oraz wysokość stawek opłat abonamentowych w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków

	Wyszczególnienie	Jedn. natur	Cena, stawka netto	Podatek VAT *	Cena, stawka brutto **
WODA	Cena 1 m ³ wody	zl/m ³	2,85	0,23	3,08
	Opłata abonamentowa – stawka:				
	• Gospodarstwa domowe w budownictwie jednorodzinnym	zl/m-c	3,20	0,26	3,46
	• Pozostałe grupy:				
	-Podgrupa I - odbiorcy posiadający wodomierze o DN do 20 mm	zl/m-c	10,15	0,81	10,96
	-Podgrupa II - odbiorcy posiadający wodomierze o DN od 25 -32 mm	zl/m-c	15,75	1,26	17,01
	-Podgrupa III - odbiorcy posiadający wodomierze o DN od 40 - 50 mm	zl/m-c	32,55	2,60	35,15
-Podgrupa IV - odbiorcy posiadający wodomierze o DN od 65 -100mm i wodomierze zespolone	zl/m-c	116,55	9,32	125,87	
	Opłata abonamentowa -za odczyt i rozliczenie wodomierza dodatkowego -za rozliczenie na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody	zl /odczyt/ rozliczenie	4,55	0,36	4,91
ŚCIEKI KOMUNALNE*	Cena 1 m ³ odprowadzanych ścieków:	zl/m ³	5,00	0,40	5,40
	Opłata abonamentowa - stawka:				
	- Podgrupa I - analogicznie j.w.	zl/m-c	6,42	0,51	6,93
	- Podgrupa II - analogicznie j.w.	zl/m-c	12,84	1,03	13,87
	- Podgrupa III - analogicznie j.w.	zl/m-c	32,10	2,57	34,67
	- Podgrupa IV - analogicznie j.w.	zl/m-c	128,40	10,27	138,67

* ŚCIEKI KOMUNALNE – ścieki bytowe lub mieszaninę ścieków bytowych ze ściekami przemysłowymi albo wody opadowe lub roztopowe pochodzące z powierzchni o trwałej nawierzchni, w szczególności z miast, terenów przemysłowych, handlowych, usługowych i składowych, baz transportowych oraz dróg, parkingów o powierzchni łącznej powyżej 1000 m² (Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków tekst jedn. Dz. U. 2006r. Nr 123 poz. 858 art. 2 pkt 8c i 10) .

* do cen netto/stawek opłat netto określonych w tabeli, dolicza się podatek od towarów i usług zgodnie z § 2 pkt 9 do 11 rozporządzenia w stawce obowiązującej w dacie sprzedaży usługi; na dzień sporządzenia taryf stawka wynosi 8 %;

** cena brutto/stawka opłaty brutto określona w tabeli, jest odpowiednio sumą ceny netto/stawki opłaty netto oraz kwoty podatku od towarów i usług obliczonej wg stawki obowiązującej w dacie sprzedaży usługi; na dzień sporządzenia taryf stawka wynosi 8 %

ZARZĄD WODOCIĄGÓW OSTRZESZOWSKICH SP. Z O.O.

OSTRZESZÓW Pingpongiści walczyli o mistrzostwo

Rekordowa frekwencja

94 zawodników rywalizowało w jubileuszowych XX Otwartych Mistrzostwach Powiatu Ostrzeszowskiego w Ping Pongu. Zawody zorganizowane przez UKS „Piaś” Ostrzeszów odbyły się 29 listopada.

To był prawdziwy tenisowy maraton. Pojedynki rozpoczęły się o godzinie 10 a zakończyły około 19. Wynikało to ze zdecydowanie większej niż w minionych latach liczby startujących.

- Zaprosiliśmy wszystkie kluby z byłego województwa kaliskiego - mówi Jarosław Krzywacz, główny organizator mistrzostw. - Rozpropagowaliśmy też nasz turniej poprzez Facebook i myślę, że miało to wymierny wpływ na frekwencję dziesięcioletniego dnia.

Uczestnicy podzieleni byli na jedenaście kategorii wiekowych, począwszy od dzieci do dziesiątego roku życia, po pięćdziesięciolatek i starszych. Rekordową obsadę miała kategoria zrzeszająca zawodników zrzeszonych w Polskim Związku Tenisa Stołowego. Było ich aż 28, a zwyciężył Robert Mądry, ostrzeszowianin, grający obecnie w trzecioliigowym Ochmanie Raszków, przed laty mistrz Wielkopolski. - Początkowo w ogóle nie chciałem przystąpić do tego turnieju, ponieważ ze względu na chorobę nie czułem się najlepiej, ale po jej zamknięciu przez władze tenisowi stołowemu jednak udział, no i wygrałem - przyznaje.



Syn ma na imię Michał, jest uczniem Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie i udało mu się wywalczyć nie tylko drugie miejsce w swojej kategorii wiekowej, ale też trzecie w kategorii starszej. Zrzeszeni w PZTS rywalizowali o puchar Edmunda Dziergwy - popularyzatora tenisa stołowego na terenie miasta i gminy Ostrzeszów. Wśród startujących znalazł się tradycyjnie jeden z jego synów, prof. Roman Dziergwa. - On był społecznikiem i angażował się w różne przedsięwzięcia, ale swoje życie poświęcił głównie rozwojowi sekcji tenisa ziemnego, a po jej zamknięciu przez władze tenisowi stołowemu tłumaczy prof. Dziergwa. - W latach 70. i 80. osiągnęli-



śmy w tej dyscyplinie wspinał sukcesy, m.in. Mistrzostwo Polski wywalczone przez Annę Przygodę.

Organizatorzy mistrzostw zapowiadają, że w przyszłości nie tylko postarają się utrzymać duże zainteresowanie turniejem, ale dołożą starań, by czynić go coraz bardziej atrakcyjnym.

REK

SPOTKANIE PRZY OBELISKU DEKONSPIRACJI BUNKRA ARMII KRAJOWEJ



Zarząd Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Ostrzeszowie

zawiadamia o uroczystości

poświęconej pamięci żołnierzy Armii Krajowej na Ziemi Ostrzeszowskiej, która odbędzie się **w środę, 10 grudnia 2014 r.**, godz. 12:00 - Wygoda Tokarska, godz. 13:00 - Rynek w Ostrzeszowie

Prezes Zarządu Koła
kpt. Wacław Mickiewicz

„SKORYNKI TWARDOGÓRSKIE” W OSTRZESZOWIE

Wieczór autorski Bolesława Grobelnego

23 listopada W Muzeum Regionalnym im. Władysława Goluśa w Ostrzeszowie odbył się wieczór autorski Bolesława Grobelnego, autora wydanych niedawno „Skorynek twardogórskich”.

Przybyli na spotkanie mieszkańcy Ostrzeszowa mogli osobiście poznać troje twardogórczan, bohaterów zawartych w tomiku wierszy i fraszek - Jana Wieczorka, prezesa ZRZERiI w Twardogórze, Marię Knefel, nauczycielkę jęz. polskiego i poetkę oraz Henryka Jańskiego, fotografika utrwalającego na kliszy wszystkie ważne dla ZERiI wydarzenia.

Goście z Twardogóry wręczyli bohaterowi bukiet kwiatów i podziękowania, w tym rymowane autorstwa Marii Knefel.

Multimedialną prezentację

spotkań w Twardogórze z udziałem B. Grobelnego na podstawie udostępionych przez H. Jańskiego materiałów przygotowała Mirosława Rzepecka - kierownik Muzeum.

Ci, którzy poznali wcześniej rozległą wiedzę prezesa TPZO o regionie Kocich Gór - historyczną, przyrodniczą etc. i jego niepowtarzalne fraszki, a także rymowane dedykacje nie zawiedli się. Autor „Skorynek...” po przedstawieniu uczestników projektu, w tym obecnej na spotkaniu Anny Szukalskiej, lekko, ze swadą, barwnie i z humorem opowiadał o powstaniu tomiku i jego bohaterach czyli o poznanych w ciągu ostatnich 2 lat mieszkańcach Twardogóry oraz inicjatywach, projektach i osiągnięciach Twardogóry w kulturze i sztuce. Nie zabrakło również kontekstu historycznego



i wyjaśnienia zebranych etymologii nazwy Kocie Góry.

Twardogórczanie włączyli się do zabawy. Jan Wieczorek opowiedział śmieszny anegdotę, a później zaprosił B. Grobelnego do Twardogóry na kolejne spotkania w celu zebrania materiałów do II tomiku „Skorynek...”.

Dziękując za zaproszenie prezes TPZO poinformował zebranych o Dniach Wielkopolski obchodzonych

w poznaniu i Ostrzeszowie oraz wyróżnieniu (na wniosek TPZO) pisarza Mariana Pilota Nagrodą Główną Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego „Pegazem Wielkopolskim” za całokształt twórczości w tym poświęconej rodzimej Ziemi Ostrzeszowskiej.

Na zakończenie kilkoro uczestników otrzymało w prezencie tomik „Skorynek twardogórskich” ze stosowną de-

dykacją, w tym wychowanek B. Grobelnego, absolwent Technikum Drzewnego ZSZ nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich na stałe mieszkający w Australii.

Wieczór autorski B. Grobelnego przygotowało TPZO we współpracy z Muzeum Regionalnym im. Władysława Goluśa w Ostrzeszowie.

Anna Połomska
Sekretarz TPZO

„ZACHĘTA”

*Niechaj dzieci Twoje
mój Wojtku kochany
uczą siebie i kangury
mowy w rym wiązanej.
Mowy ojców Twoich
w Australii dalekiej.
Polskiej mowy, tej z Gór Kocich,
w których częstka Ciebie.*

GRABÓW W przyszłym tygodniu pojedziemy mostem

Na początek ruch wahadłowy



Wykonawca remontu mostu na Prośnie w Grabowie zapewnia, że 15 lub 16 grudnia zostanie tam wznowiony ruch. Tyle, że na razie jedynie wahadłowo.

Początkowo przedstawiciele kaliskiej firmy PBD, która remontuje grabowski most zapewniła, że samochody przez most pojedą na przełomie listopada i grudnia. To się jednak nie udało ze względu na zmiany w projekcie (okazało się, że most jest w gorszym stanie technicznym niż pierwotnie zapewniano). Wykonawca wystąpił do WZDW i zarządów dróg powiatowych, przez które prowadzi objazd z wnioskiem o przesunięcie tego

terminu na 15 grudnia.

- Na pewno 15 lub 16 grudnia będzie można jechać tym mostem, z tym, że przez kilka dni będzie tam się odbywał ruch wahadłowy - zapewnia Mariusz Harendarz, wiceprezes zarządu kaliskiej firmy PBD. - Na poboczach będą trwać prace wykończeniowe, dlatego też z uwagi na bezpieczeństwo pracowników ruch będzie odbywał się tylko jedną stroną. 15 lub 16 grudnia, w zależności od możliwości, pojawi się tam inspektor budowlany, który podejmie odpowiednią decyzję. Wówczas mostem będą mogły już poruszać się wszystkie pojazdy, łącznie z samochodami ciężarowymi i auto-

busami - tłumaczy Harendarz.

Czy kaliską firmę czekają kary z tytułu opóźnienia? - Umowa takowe obwarowania zawiera, jednak my mamy prawo wystąpić o przedłużenie terminu ze względu na wykonanie dodatkowych robót i z tego prawa skorzystaliśmy. Dopóki nie mamy wystawionej faktury przez inwestora, nie mogę powiedzieć, czy będziemy musieli je płacić. Każda ze stron ma swoje argumenty i może ich dochodzić, chociażby w sądzie, to jest naturalne - dodaje Harendarz.

Ile mogą wynosić kary? Prawdopodobnie kilkadziesiąt tysięcy złotych, ale ich wielkość będzie zależeć

od kilku kwestii, choćby tego, za jaki czas będą one naliczane.

- Wykonawca wystąpił z wnioskiem o przesunięcie terminu, myśmy go nie uznali i na dziś terminem obowiązującym jest 30 listopada - twierdzi Ryszard Wasiela, dyrektor Rejonu Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp.

Objazd remontowanego mostu przechodzi m. in. przez drogę powiatową w Giżycach. W tej sprawie Powiatowy Zarząd Dróg osiągnął już z wykonawcą kompromis.

- Tam jest tyle kamienia, więc bardzo dobrze by było, żeby położyć tam asfalt - mówiła podczas poniedziałkowej sesji rady powiatu radna Maria Gorzelanna.

- Myśmy się upierali, żeby się zgodzić na te dodatkowe 15 dni objazdu w zamian za materiał drogowy, który pozwoliłby nam tę drogę wyremontować. Póki co jest tam bardzo dobrze utwardzona droga - stwierdził z kolei starosta ostrzeszowski, Lech Janicki, który dodał jednak, że do położenia asfaltu w Giżycach mogłoby dojść dopiero wiosną. **KM**

REKLAMA

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. "Grzes" Torzeniec
Przewozy Autokarowe Biuro Podróży
PROponujemy ŚWIĄTECZNY WYJAZD
DO OPERETKI WROCŁAWSKIEJ
ZATRUDNIMY kierowców autobusowych
Szczegóły na: www.grzes.biz
Informacja i zapisy: Grzegorz Janicki 601 58 11 65;
Mirosława Janicka 609 50 28 25

TO JEST MIEJSCE
NA TWOJĄ REKLAMĘ



Zadzwoń: tel. 62 732-05-50

OKNA
VEKA vetrex
ZAUFAJ DOŚWIADCZENIU
Bramy garażowe Segmentowe i uchylne
Parapety
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Automatyka rolet i bram
Drzwi PORTA, DRE, KMT i inne
Drzwi z aluminium
awila@awila.pl
tel./fax (62) 730 04 20
Ostrzeszów, ul. Kolejowa 25 rok zał. 1997

OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY
ZAPRASZA
na
Warsztaty wokalne
"Z kolędą na ustach"
13 grudnia, godz. 9.00, sala klubowa
Ostrzeszowskiego Centrum Kultury
ul. Gorgolewskiego 2
/ wstęp i udział w warsztatach - bezpłatny!
Warsztaty poprowadzi Aleksandra Marszałkowska instruktor OCK
Uczestnicy warsztatów wezmą udział w koncercie
"Z kolędą na ustach"
14 grudnia 2014 r. o godz. 14.30
podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego.
Serdecznie zapraszamy!
informacje: tel. (62) 730 25 76
oraz na stronie internetowej www.ock.ostrzeszow.pl

MIELCUCHY Uroczyste otwarcie Domu Ludowego **MĄDRZE I DOBRZE SIĘ BAWILI**



W minioną sobotę w Mielcuchach uroczystość oddano do użytku gruntownie zmodernizowany Dom Wiejski. - To była największa inwestycja gminna na rzecz kultury w 2014 roku - podkreślał wójt Henryk Plichta.

- Jesteśmy dziś świadkami niecodziennego wydarzenia w życiu naszej społeczności gminnej - mówił

wójt Henryk Plichta. - Bo oto dzięki staraniom wielu osób został otwarty nowy budynek domu wiejskiego

przy OSP w Mielcuchach. Obiektu, który stanowi serce tej miejscowości, który do niedawna był tylko

w sferze marzeń. Jesteśmy dumni, że udało się go oddać do użytku w tak krótkim czasie - podsumował.

Nowoczesny, z odpowiednim dociepleniem i nową elewacją, wyposażony w sa-

le widowiskową o pow. ponad 180 m², z kuchnią, magazynami i zapleczem socjalnym, przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Równocześnie zmodernizowano system ogrzewania garaży samochodów pożarniczych. Koszt inwestycji, która ruszyła w marcu br. to 413 tys. zł, z czego aż 235.700 zł udało się pozyskać ze środków programu „Odnowa i Rozwój Wsi”.

Wójt Plichta podkreślał zaangażowanie i pracowitość mieszkańców Mielcuch, a w szczególności członków OPS pod dowództwem prezesa Jarosława Grzegorka i Jacka Janasa. - Wszystkie prace rozbiórkowe i przygotowawcze zostały wykonane przez druhowa strażaków, co w znaczny sposób obniżyło koszty związane z wykonaniem tej inwestycji - argumentował.

Wśród wielu gości, na

uroczyste otwarcie dotarła też senator Moźdzanowska. - Jesteśmy w miejscu, które łączy ludzi - mówiła. - W miejscu, które tworzy solidarność pokoleniową, integruje społeczeństwo lokalne i jest tym sercem, jak wójt pięknie określił, naszej społeczności lokalnej.

A że był to czas andrzejek, w nowej sali bawiła się cała wieś, przy suto zastawionych stołach.

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali wójt Henryk Plichta, prezes OSP Jarosław Grzegorek, wykonawca Marian Malik, radni Maria Kobiela i Henryk Wyrrwas oraz senator Andżelika Moźdzanowska. Poświęcenia obiektu - ks. proboszcz Andrzej Chrobak. - Pobłogosławie również wasze potrawy, a szczególnie napoje, abyście zdrowo pili, dużo pili, ale w głowach zbyt dużo ubytku nie mieli i mądrze i dobrze się bawili. **JUR**



DORUCHÓW Nowa rada obradowała po raz pierwszy **Blewaska nadal przewodniczącą**



28 listopada odbyła się pierwsza sesja nowo wybranej rady gminy w Doruchowie. Wybrano przewodniczącą, którą nadal będzie Joanna Blewaska.

Otwarcia sesji dokonała radna senior Janina Przygoda. Nowo wybrani radni wraz z wójtem otrzymali

zaświadczenia o wyborze od przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Stanisława Przybyła, a następnie złożyli ślubowanie. Podczas sesji odbył się też wybór przewodniczącego rady, którą wybrana została Joanna Blewaska, jej zastępcą będzie Karol Konarski. **KM**

OGŁOSZENIE PŁATNE

SZANOWNI PAŃSTWO

Wardzo serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom uczestniczącym w wyborach a szczególnie tym którzy poparli moją kandydaturę na Wójta Gminy Doruchów.

Kolejna już siódma kadencja w której obdarzacie mnie Państwo tak wielkim zaufaniem jest dla mnie zaszczytem i zobowiązaniem do szczególnie wyteźzonej pracy.



Z wyrazami szacunku
Józef Wilkosz
Wójt Gminy Doruchów

**TO JEST
MIEJSCE
NA TWOJĄ
REKLAMĘ**



Zadzwoń:
tel. 62 732-05-50

REKLAMA

**Świąteczny
KREDYT GOTÓWKOWY**



Święta Bożego Narodzenia to czas radości oraz prezentów.

Rejonowy Bank Spółdzielczy
w Lututowie



Proponujemy kredyt gotówkowy by ułatwić Ci realizację marzeń Twoich najbliższych.

www.rbs.lututow.pl

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK

Czajków, Grabów n/Prosną ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c,
Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6,
oraz do pozostałych w powiecie: wieluńskim, wieruszowskim i sieradzkim.

LATO 2015

nawet do
-42% taniej
wczesną rezerwacją

WARTA

agencja turystyczna

Ostrzeszów ul. Kaliska 8
tel. 627303722

www.lecnawakacje.pl

Uroczyste zakończenie trzeciego etapu budowy ulicy Jana Pawła II

JEDNA Z PIĘKNIEJSZYCH W OSTRZESZÓWIE

- Ta inwestycja rodziła pewne trudności: i finansowe, i typowo merytoryczne związane z wykupem gruntów - mówił podczas uroczystego oddania do użytku trzeciego etapu sztandarowej inwestycji samorządu, jaką była budowa ulicy Jana Pawła II burmistrz Mariusz Witek. - Wszystkie jednak udało się pokonać.

Budowa nowej drogi, która połączyła ulicę Kościusz-

ki z Piastowską rozpoczęła się w 2009 r. i realizowana była w trzech etapach.

Pierwszy odcinek miał 515 m długości i kosztował blisko 1,4 mln zł. Drugi, 190-metrowy, na który wydano 638 tys. zł, zrealizowany został w 2009 r. Do realizacji trzeciego etapu przystąpiono dopiero w sierpniu 2014. Tu budowa blisko kilometrowego odcinka kosztowała 2,2 mln zł. Część wyasygnowanych na ten cel środków (ok. 50%) pozyskano w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg

Lokalnych. - Robiliśmy, robiliśmy i zrobiliśmy - mówił żartobliwie wyraźnie zadowolony Mariusz Witek.

6,5 tys. m² powierzchni bitumicznej, około 3 tys. ton masy, 6,5 tys. m² podbudowy, około 3 tys. ton kruszywa, 3 tys. m² chodników... Trzeci etap miał swój początek w końcu sierpnia, koniec - 20 listopada br.

- Tu były takie dzikie pola - wspominał po cichu starosta Lech Janicki - Zawsze, jak byłem smarkaczem, robiliśmy tutaj ogniska.

Przewodniczący Edward Skrzypek dziękował radzie miejskiej, że wyraziła zgodę na tę inwestycję. - Uważam, że jest to jedna z piękniejszych ulic w Ostrzeszowie - podsumował.

Ostatnie słowo należało jednak do proboszcza parafii pw. Św. Jadwigi Królowej, ks. Piotra Kowalka, który dokonał uroczystego poświęcenia drogi, tym bardziej rad, że prowadzi ona do budowanego właśnie kościoła. - Co to za droga, która nie prowadzi do kościoła - dowodził. **JUR**



MATERIAŁ PŁATNY

Skończyło się na strachu Strażacy mieli co robić



W miniony czwartek strażacy musieli dwukrotnie interweniować, walcząc z ogniem. Najpierw zapaliła się hala produkcyjna przy ul. Kościuszki w Ostrzeszowie, a potem dom jednorodzinny w Kopciuu.

Do pierwszego pożaru doszło w czwartek około godz. 15.30, kiedy to zapaliła się hala produkcyjna przy ul. Kościuszki, niedaleko Tulconu. Na miejscu pojawiły się trzy zastępy straży (7 strażaków), którzy mniej więcej przez godzinę walczyli głównie z zadymieniem hali, gdyż ogień był niewielki. Strażacy ustalili, że zapaliły się płyty kasetonowe sufitu.

- Większych strat nie od-

notowano, przyczyną zdarzenia było wadliwe funkcjonowanie urządzeń elektrycznych i zwarcie instalacji - mówi asp. Marcin Pawlak, rzecznik prasowy PSP w Ostrzeszowie. Ogień został praktycznie ugaszony przed przyjazdem strażaków przez pracujące tam osoby, nikomu nic się nie stało.

Wieczorem, tuż przed godz. 19 doszło do drugiego tego dnia pożaru - tym razem zapalił się komin domu jednorodzinny w Kopciuu (gm. Grabów). Z pożarem strażacy walczyli około trzech godzin, na szczęście i tym razem nie było osób poszkodowanych. Strat również nie odnotowano.

KM

Wyższa emerytura - niższe podatki, czyli ...

programy ubezpieczeniowo-oszczędnościowe w ofercie Avivy

Jest pan od ponad 15 lat jednym z najlepszych doradców ubezpieczeniowych w kraju. Jakie tematy ostatnio w Pana pracy pojawiają się najczęściej?

Moich klientów najbardziej niepokoją zmiany w systemie emerytalnym. Prognozowane niskie emerytury oraz starzenie się polskiego społeczeństwa sprawiają, że nasza przyszłość po zakończeniu pracy zawodowej w coraz większym stopniu zależy od tego, czy potrafimy odpowiednio wcześniej zmobilizować się do oszczędzania. Wciąż jednak zbyt słabo uświadamiamy sobie swoją odpowiedzialność za własną finansową przyszłość. Przekłada się to na niewielką skłonność do rezygnacji z bieżącej konsumpcji i do regularnego odkładania pieniędzy.

Tymczasem o systematycznym oszczędzaniu na dodatkową emeryturę powinien pomyśleć każdy z nas. Szczególnie kobiety, zarabiające często mniej niż mężczyźni oraz pracujące zazwyczaj krócej z uwagi na zobowiązania rodzinne, a także przedsiębiorcy, którzy płacą najniższe składki na ZUS. Oszczędzanie jest niezbędne również dla osób, których zarobki znacznie (ponad 2,5 razy) przekraczają średnią krajową. Po zakończeniu pracy zawodowej mogą one bowiem liczyć w najlepszym wypadku na emeryturę równą 30 proc. ostatniej pensji.

Aviva ma w swojej ofercie kilka programów pozwalających na gromadzenie oszczędności z myślą m.in. o emeryturze. Należą do nich: Nowa Perspektywa, Indywidualne Konto Zabezpieczenia Emerytalnego (IKZE) oraz Indywidualne Konto Emerytalne (IKE).

Nowa Perspektywa to najbardziej wszechstronne ubezpieczenie z oferty Avivy. Ochrona zdrowia i życia oraz zabezpieczenie najbliższych czy też oszczędności na emeryturę - to wszystko można uzyskać w ramach jednej polisy. W zależności od wybranych opcji dodatkowych można zagwarantować sobie dostęp do lekarzy specjalistów w prywatnych przychodniach, wypłatę świadczenia w razie wypadku, poważnej choroby, czy trwałej niezdolności do pracy, a także możliwość dopasowania ubezpieczenia do zmian zachodzących w życiu.

PEWNOŚĆ W KAŻDEJ SYTUACJI

Nasi Klienci w trudnych sytuacjach mogą liczyć na wsparcie, ułatwiające szybszy powrót do zdrowia i bardziej komfortowe leczenie wielu dolegliwości. Może ono dotyczyć także całej rodziny, gdyż w ramach jednej polisy można ubezpieczyć zarówno życie, jak i zdrowie najbliższych - małżonka, partnera i/lub dziecka.

FUNDAMENTEM JEST BEZPIECZEŃSTWO

Polisa może być również zabezpieczeniem kredytów hipotecznych. Decydując się na zakup mieszkania bierzemy pod uwagę naszą obecną sytuację finansową i zarobki. Warto zastanowić się, czy będziemy w stanie spłacić nasze zobowiązania, gdy wskutek poważnej choroby czy wypadku zabraknie wpływów w budżecie domowym. Dzięki opcji niezdolności do pracy, wykupionej razem z polisą - gdy trwale nie będziemy zdolni do pracy - możemy otrzymać wypłatę sumy ubezpieczenia, która pokryje całość bądź część zobowiązań wobec banku.

POMOCNA DŁOŃ DLA SPECJALISTÓW

Polisa na życie to również świetne rozwiązanie dla osób pracujących na kontraktach: lekarzy, prawników, ludzi wolnych zawodów. Takie zabezpieczenie to możliwość wypłaty świadczenia, gdy z powodów zdrowotnych lub w wyniku wypadku nie będziemy w stanie wykonywać pracy.

IKZE umożliwia skorzystanie każdego roku z ulgi podatkowej w PIT i pozwala na inwestowanie pieniędzy **bez konieczności opłacania podatku od zysków kapitałowych** (podatku Belki). Od dochodów osiągniętych w roku 2014 możemy odliczyć maksymalnie 4 495,20 zł. Podatek dochodowy od osób fizycznych opłaca się dopiero przy wypłacie środków zgromadzonych na IKZE i jest to podatek ryczałtowy 10%

IKE pozwala natomiast na oszczędzanie **zwolnione z podatku od zysków kapitałowych**. Maksymalna kwota, którą klient może zainwestować, to trzykrotność przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce

narodowej prognozowanego na dany rok; w 2014 r. to 11.238 zł.

Więcej szczegółów dotyczących możliwości skorzystania z przywilejów podatkowych w obu programach można znaleźć w ustawie z dn. 20 kwietnia 2004 r. o indywidualnych kontaktach emerytalnych oraz indywidualnych kontaktach zabezpieczenia emerytalnego.

Zasady inwestowania w obu programach Avivy są bardzo **elastyczne** - klient sam decyduje o częstotliwości i wysokości składek (minimalna miesięczna składka w IKZE wynosi 55 zł, w IKE - 300 zł), o tym, w jakie fundusze je zainwestuje (do wyboru ma 12 ubezpieczeniowych funduszy kapitałowych) oraz kiedy skorzysta ze zgromadzonych środków. W razie śmierci kapitał, zwolniony z podatku Belki oraz z podatku od spadków i darowizn, zostaje przekazany osobom wskazanym jako uposażone. Dzięki wyborowi IKZE w Wariantcie Premiowym wypłacone zostaną również dodatkowe środki, które mogą zostać prze-

znaczone np. na opłacenie podatku dochodowego.

Dzięki programom ubezpieczeniowo-oszczędnościowym można nie tylko zapewnić sobie szansę na wyższą emeryturę, ale i skorzystać z przywilejów podatkowych, pozwalających na bardziej efektywne inwestowanie pieniędzy. Warto pomyśleć już dziś o odpowiednim sposobie zabezpieczenia się na emeryturę.

CZYTELNIKÓW ZAPRASZAM NA BEZPŁATNE KONSULTACJE ZE MNĄ.

Roman Stupianek,
Specjalista ds. Ubezpieczeń i Inwestycji
Placówka Partnerska Avivy w Sycowie,
pl. Wolności 6/3, tel. 601 839 043

Odpowiem na pytania dotyczące szczegółów tych programów i doradzę, który z nich będzie dla Państwa najbardziej korzystny.



Pełnych miłości i pokoju
Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku
przynoszącego tę odrobinę szczęścia,
która sprawi, że wszystkie podjęte działania
zakończą się sukcesem

życzy Roman Stupianek
Specjalista ds. Ubezpieczeń i Inwestycji

W Ostrzeszowie powstaje największa w Polsce farma fotowoltaiczna

W MIEJSCE BIOGAZOWNI FOTOWOLTAIKA

17 mln złotych - właśnie tyle pochłonie budowa największej w Polsce farmy fotowoltaicznej. Inwestycja powstaje w Ostrzeszowie, w odległości kilkudziesięciu metrów od krajowej „jedenastki” (w pobliżu stacji paliw Statoil). Wyprodukowany tam prąd zaspokoi potrzeby aż 500 gospodarstw, a co najważniejsze znacznie ograniczy emisję CO2.

Farmę buduje spółka, która jeszcze dwa lata temu przysięgała się do budowy biogazowni. Pomysł ten spotkał się jednak z ostrą krytyką mieszkańców. To właśnie pod ich wpływem inwestor z Rojowa zmienił swoje plany i postanowił wybudować farmę fotowoltaiczną o mocy 2 megawatów. Całość zajmuje blisko 3,5 hektara, mniej więcej tyle, co cztery pełnowymiarowe boiska piłkarskie.

Farma składać się będzie z 96 grup po 84 sztuki monokrystalicznych modułów fotowoltaicznych - wyjaśnia Tomasz Motyl, przedstawiciel spółki Biogazownia Ostrzeszów. Połączone one zostaną z 96 inwerterami czyli falownikami, które zmieniają prąd stały na zmienny. Falowniki połączone będą w stacji transformatorowej, która zmieni napięcie z niskiego na średnie i odda energię do sieci elektrycznej.



Tomasz Motyl

Moc jaką rocznie będzie produkowała farma to 1900 Megawatogodzin. Dla przykładu przeciętny Kowalski rocznie zużywa około 4 MWh. Wyprodukowana ilość zaspokoi więc potrzeby na energię około 500 gospodarstw rocznie. A co najważniejsze znacznie ograniczy emisję CO2.

Inwestycja pochłonie blisko 17,5 mln zł. Kwota dofinansowania z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego wynosi 8,5 mln zł.

TEMPO BŁYSKAWICZNE

Budowa farmy rozpoczęła się w sierpniu tego roku. Była i jest nadal realizowana w tempie błyskawicznym. Montowane są właśnie moduły monokrystaliczne, których będzie ponad 8 tysięcy.

O wiele więcej czasu zajęło inwestorowi zebranie wy-

maganych pozwoleń. Okazuje się, że obowiązujące w Polsce przepisy zamiast ułatwiać inwestowanie w odnawialne źródła energii, wręcz to utrudniają.

Kiedy zakończy się budowa? Wszystko wskazuje na to, że już za kilka tygodni. Postęp prac jest już tak zaawansowany, że nawet nagłe pogorszenie pogody, nie spowoduje znacznych opóźnień.

NIEUCIAŻLIWA INWESTYCJA

Trzeba przyznać, że inwestycja wygląda imponująco,

nic więc dziwnego, że ludzie - przejeżdżający obok wysokiego plotu zabezpieczającego instalację - rowerami i samochodami zatrzymują się by z ciekawością popatrzyć na postępy prac. - Jesteśmy z tej inwestycji dumni, mam więc nadzieję, że mieszkańcy Ostrzeszowa również będą. Myślę, że będzie to kolejna wizytówka Ostrzeszowa - podkreśla Motyl. - Cała technologia opiera się na wykorzystaniu naturalnego źródła, jakim jest energia elektryczna. Działanie takiej farmy nie

powoduje natężenia hałasu, nie ma też mowy o nieprzyjemnych zapachach.

Co budowa tak olbrzymiej inwestycji oznacza dla samych mieszkańców? - Mając elektrownię pod domem, mamy prąd nie z Konińca, tylko z Ostrzeszowa - wyjaśnia przedstawiciel spółki. - (...) Co jest pożytecznego w tym, że ma się blisko źródło prądu? Jeżeli coś by się stało z tym źródłem, które jest daleko od nas, my nie jesteśmy już tak od tego uzależnieni. Istnieje więc dużo mniejsze prawdopodobieństwo wystąpienia awarii.

EKOLOGICZNE MIASTO?

Czy Ostrzeszów ma szansę stać się w przyszłości miastem ekologicznym? Na razie wszystko zmierza w dobrym kierunku. Zlikwidowano 7 z 8 działających na terenie miasta kotłowni, dobiega końca budowa farmy fotowoltaicznej. Pod koniec września rozpoczęła się również budowa solarnej suszarni odpadów. Inwestycja, której inwestorem jest spółka Strzegowa, pozwoli na redukcję powstałych w oczyszczalni osadów ściekowych z 4500 ton do 1100 w ciągu roku. **MON**

KRASZEWICE Międzygimnazjalny turniej Streetball na poziomie

2 bm. w Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Kraszewicach stało się areną rozgrywek streetballa o puchar dyrektora szkoły.

W turnieju wystartowały drużyny dziewcząt z powiatu kaliskiego, kępińskiego, ostrowskiego i ostrzeszowskiego. Na parkiecie można było podziwiać reprezentacje gimnazjów z Dębicy, Mroczenia, Kobylej Góry, Brzezin oraz gospodarzy -

dziewczęta z Kraszewic. Każda drużyna składała się z 3 osób. Turniej rozgrywany był systemem „każdy z każdym”. Koszykówka uliczna jest jedną z ulubionych dyscyplin, jakie uprawiają gimnazjalistki, więc nie ma się co dziwić, że poziom rywalizacji był naprawdę wysoki.

Zawody są pretekstem przed Wielkopolskim Turniejem „Orlika” rozgrywanym wiosną przyszłego ro-



ku - mówi Jacek Puchała, prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jordanka” działającego przy gimnazjum, organizator turnieju.

Trzy najlepsze drużyny otrzymały puchary, natomiast wszyscy pozostali pamiątkowe dyplomy. „Królem strzelców” zawo-

dów została Natalia Wyrma z Gimnazjum w Kraszewicach, która uhonorowana została statuetką. **JP**

WYNIKI KOŃCOWE:

1. Gimnazjum Kraszewice
2. Gimnazjum Mroczeń
3. Gimnazjum Brzeziny
4. Gimnazjum Kobyla Góra
5. Gimnazjum Dębica

REKLAMA

Jubiler MM
Ostrzeszów,
ul. Kolejowa 17
Tel. 601 999 653

Promocja Świąteczna

Srebro - rabat 25%
Pierścionki srebrne - rabat 35%

www.kominki-ostrzeszow.pl

- wkłady kominkowe
- obudowy kominkowe
- projekty indywidualne
- sprzedaż
- montaż, doradztwo.

tel. 606 693 422

Grunwaldzka 20, 63-500 Ostrzeszów

TARTAK KOZŁY

tel. 605-410-999 lub 606-978-168
63-500 Ostrzeszów, Kozły 6a

- WIĘZBY DACHOWE
- WIĄZARY, ŁATY
- DESKI PO SUSZARNI
- IMPREGNACJA ZANURZENIOWA
- FARBY
- PODBITKA DACHOWA

NAJNIŻSZE CENY

tartakkozly.pl

STACJA KONTROLI POJAZDÓW

Turze 31 A, 63-500 Ostrzeszów
tel. 603 549 788, 62 730 89 25
Michał Kwaśny

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE:

- motocykli
- samochodów osobowych
- samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- ciągniki rolnicze i przyczepy

ICE-TOM tel. 692 487 413

CHŁODNICTWO-KLIMATYZACJA

- * Naprawa i montaż urządzeń chłodniczych
- * Klimatyzacja: pomieszczeń, samochody, maszyny rolnicze i budowlane
- * Agregaty: chłodnicze, mroźnicze
- * Budowa komór

www.ice-tom.com

Parzynów 47
63-507 Kobyla Góra
NIP: 514-027-25-34
biuro@ice-tom.com

PRODUCENT OKIEN PCV
* DRZWI
* OKNA INWENTARSKIE

REJAN

MYJE 7e
63-500 OSTRZESZÓW
tel./fax 062 732-01-41
kom. 692 095 372

www.rejan.com.pl

KRONIKA POLICYJNA



NIETRZEŹWI NA DROGACH

PIASKI 1 bm. przed południem w Piaskach stróże prawa zatrzymali do rutynowej kontroli drogowej 20-letniego kierowcę z gm. Łęka Opatowska, który miał aż 1,8 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

ŚWIBA 1 bm. w Świbie mundurowi zatrzymali 53-latkę z gm. Kępno, który wsiadając za kierownicę peugeot partnera był kompletnie pijany. Mężczyzna miał aż 2,3 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

ŁĘKA OPATOWSKA W minioną środę w Łęce Opatowskiej zatrzymano do kontroli drogowej kierującego fordem 36-latkę z gm. Łęka Opatowska. Jak się okazało mężczyzna wsiadając za kółko miał 1,1 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

ROMOWIE OKRADLI
STARSZĄ PANIĄ

KĘPNO 3 grudnia w Kępnie trzy nieustalone osoby narodowości romskiej pod pretekstem napicia się herbaty, weszły do domu 74-latkę i wykorzystując nieuwagę ukradły jej kilkanaście tysięcy złotych.

SPRAWCA KRADZIEŻY
ZATRZYMANY

KĘPNO W minioną środę w Kępnie zatrzymano 19-latkę, który sprzed jednego z miejscowych marketów ukradł rower. Pojazd został już zwrócony właścicielowi.

UKRADŁ KUZYNCE APARAT

KĘPNO W minioną środę policjanci zatrzymali 22-latkę z gm. Kępno, który pod nieobecność kuzynki, przywłaszczył sobie jej aparat fotograficzny o wartości około 500 zł. Mienie już odzyskano i zwrócono właścicielce.

ZGINĄŁ ROWER

KĘPNO W środę 3 grudnia z klatki schodowej jednego z kępińskich bloków skradziono rower o wartości około 1300 zł. Jak na razie sprawca kradzieży nie został zatrzymany.

POŻYCZKI NA CUDZE NAZWISKO

RYCHTAL W miniony czwartek w gminie Rychtal nieustalony sprawca, posługując się fałszywymi danymi osobowymi zawarł umowy pożyczek z trzema firmami na łączną kwotę około 1700 zł. **KM**

RZETNIA Dzieci zasłabły podczas kąpieli

O KROK OD TRAGEDII

Wieczorem we wtorek 2 grudnia w Rzetni mogło dojść do tragedii - dwójka dzieci zasłabła podczas kąpieli. Przyczyną było zatrucie tlenkiem węgla.

To miał być zwykły wieczór w domu jednorodzinny w Rzetni. Tuż przed godz. 18 dzieci zostały tradycyjnie zaprowadzone do kąpieli. Chwilę później rodzice wzy-

wali na miejsce policję i straż pożarną, bo dzieci zasłabły. Na miejsce natychmiast zadysponowano dwie jednostki Państwowej Straży Pożarnej, także pogotowie ratunkowe, ewakuowano mieszkańców domu, a dzieciom udzielono pierwszej pomocy i przewieziono na Oddział Dziecięcy kępińskiego szpitala. Na szczęście nie doszło do poważnego otrucia tlenkiem węgla.

- Dzieci są w stanie ogólnym dobrym - mówi Piotr Kaczmarek, ordynator Oddziału Dziecięcego kępińskiego szpitala. Jeszcze w zeszłym tygodniu zostały wypisane do domu.

Nie było też zagrożenia wybuchu pożaru. Strażacy dokonali pomiaru profesjonalnym sprzętem, który wykazał wysokie stężenie tlenku węgla, przewietrzono cały dom, drugi pomiar nie wyka-

zał już w powietrzu niebezpiecznych substancji. Z czego mogła wynikać obecność tlenku powietrza w łazience? Z braku odpowiedniej wentylacji w łazience, gdzie prawdopodobnie zapchał się komin. Strażacy odłączyli junkers, jednocześnie zabronili używania urządzenia. Teraz mieszkańcy muszą zadbać o naprawę całej instalacji. **KM**



POŻAR ZA POŻAREM

PIASKI Trzy pożary w ciągu kilkunastu dni

W ciągu dwóch tygodni aż trzykrotnie płonął największy zakład meblowy w powiecie kępińskim. Czy to przypadek?

Do pierwszego pożaru doszło w piątek, 14 listopada, kiedy to o godz. 9 zapaliła się lakiernia. Wówczas paliła się hala o powierzchni około 800-900 m², zaś powierzchnię przyległych do niej budynków należy liczyć nawet w tysiącach metrów kwadratowych (strażacy z PSP zadysponowali do zdarzenia niemal wszystkie swoje jednostki, uratowali majątek warty miliony, straty sięgnęły 200 tys. zł).

Do drugiego pożaru doszło 27 listopada około godz. 12. Wtedy zapalił się wyciąg do trocin.

- Na miejscu pożaru dowódca straży pożarnej stwierdził, że pała się trociny i pył wewnątrz filtru transportowego wyciągu na terenie fabryki mebli. Zagrożone ogniem były przyległe hale magazynowo-produkcyjne oraz silos na trociny - mówi st. kpt. Zbigniew Domal, rzecznik prasowy PSP w Kępnie. Jedna osoba zatrula się tlenkiem węgla, strażacy udzielili jej pomocy, po czym przekazali pod opiekę pogotowiu ratunkowemu.

W wyniku pożaru spaleni uległ filtr transportu trocin. W akcji gaśniczej, która trwała kilka godzin brały udział zastępy z JR-G z Kępna oraz OSP Kępno, Słupia p. Kępnem, Opatów, Łęka Opatowska i Piaski (łącznie 11 wozów strażackich, 39 strażaków).

Do trzeciego pożaru w tym samym zakładzie doszło 1 grudnia około godz. 14, kiedy znów zapalił się silos z trocinami. Tym razem jednak pożar był mniejszy, bo ogień rozprzestrzenił się na 42 m² - strat w infrastrukturze nie było, nikomu też nic się nie stało. Na miejscu pracowało 42 stra-

żaków, którzy wartość uratowanego mienia oszacowali na około milion zł.

Co zastanawia, 1 grudnia pożar wybuchł w dokładnie tym samym miejscu, co wcześniej. Czy zatem możemy mówić o przypadku, niebywałym pechu?

- Nikt w tej hali akurat nie pracował, nikogo tam nie było, nie mam pojęcia, jak to się mogło stać - mówi zdenerwowany właściciel zakładu. Czy doszło do podpalenia? - Żeby tak powiedzieć, musiałbym kogoś złapać, a nie złapałem - dodaje.

Co o zdarzeniu mówią mieszkańcy okolicznych miejscowości? Że takie rzeczy się zdarzają, bo przecież w podobnych zakładach nie brakuje łatwopalnych materiałów, ale zastanawiająca jest częstotliwość. **KM**

1 bm. na całym świecie obchodzony był Światowy Dzień AIDS. W ZSS w Słupiu również.

Uczniowie klasy III G uczestniczyli w spotkaniu z nauczycielem WDŻ, podczas którego zaznajomili się z głównymi zagadnieniami dotyczącymi HIV i AIDS. Do tych zajęć przygotowali się wcześniej, wykonując gipsowe odlewy własnych twarzy. Finalną częścią spotkania było stworzenie instalacji plastycznej z gipsowych masek, której celem było przedstawienie własnej wersji osoby chorej na AIDS i zdrowej. Każdy uczestnik spotkania otrzymał czerwoną wstążeczkę na znak solidarności z osobami chorymi na AIDS oraz materiały i broszurki profilaktyczne. **RED**

ŚWIATOWY DZIEŃ AIDS

KINO
ZA ROGIEM
REPERTUAR
GRUDZIEŃ 2014

03.12 (środa): godz. 19.30
Spotkanie z reżyserem Krzysztofem Zanussiim
Po spotkaniu projekcja filmu pt.
„Constans”

13.12 (sobota): godz. 19.00
„Z punktu widzenia nocnego portiera”
Reżyser: Krzysztof Kozłowski | 100 min | waga wady

„80 milionów”

reżyser: Fabrice Giffo | 100 min | waga wady

14.12 (niedziela): godz. 15.00

Blok bajek dla dzieci:

„Opowiadanie znanego, NDU” i „Czysta bajka” (Baba Jaga)

„Pierwsza i druga bajka” i „Kłosa, Kłosa”

„Jankes” i „Bajka o młynarzu, który nie miał żony”

„Porwanie Balazara Głucha” (Osmi ogrodników)

„Dobry przyjaciel Kuzia” (Hawłoch)

Czas trwania: 75 min | waga wady

17.12 (środa): godz. 19.00

„Dekalog 89+ cz. 02. Nowa”

reżyser: Tomasz Żyłka | 90 min | waga wady

„Boże Narodzenie”

reżyser: Fabrice Giffo | 100 min | waga wady

20.12 (sobota): godz. 19.00

„Maska”

reżyser: Fabrice Giffo | 100 min | waga wady

„Zapaśnik”

reżyser: Fabrice Giffo | 100 min | waga wady

21.12 (niedziela): godz. 15.00

„Renifer Niko ratuje święta”

100 min | waga wady

KOK
KĘPIŃSKI OŚRODEK KULTURY

Kino za Rogiem
Kępiński Ośrodek Kultury, ul. Broniewskiego 5
tel. (52) 78 27 128, www.kok-kepno.org

BARANÓW Pierwsza sesja robocza nowej rady

RWĄ SIĘ DO PRACY CZY DO PŁACY?

Podczas drugiej w kadencji, a pierwszej roboczej sesji w Baranowie ustalono składy stałych komisji, w których zrobiło się nad wyraz tłoczno.



Obrady sesji dla większości radnych były nowością, zdarzały się pomyłki, przejęzyczenia. Nic więc dziwnego, że jeszcze w trakcie jej trwania, sekretarz gminy Marek Potarzycki odwrócił się do dziennikarzy i powiedział: - Spokojnie, oni jeszcze się uczą.

TRZEBA ZWERYFIKOWAĆ

Ale czasu na naukę wiele nie ma, podczas pierwszej roboczej sesji trzeba było uformować odpowiednie komisje, a to już decyzja odpowiedzialna. Chętnych nie brakowało, ba, było ich co niemiara, stąd zasadne wydawały się pytania, czy

we komisje to dobre rozwiązanie. Radni sami deklarowali, w jakiej komisji chcą pracować, wpisując się na daną listę. Ustawa o samorządzie gminnym nie przewiduje, jak liczne powinny być komisje, ale...

- Jeżeli są osoby, które wpisały się do czterech czy pięciu komisji, to uważam, że trzeba to zweryfikować. Trochę się na tym znam, a moglibyśmy uniknąć głosowań i zamieszania - mówił radny Piotr Marciniak, który uważa też, że pewne ograniczenia sprawiłyby, że praca radnych w komisjach byłaby bardziej efektywna. - Może przyjmijmy, że radny działa w dwóch, trzech komisjach, żeby nie było takie-

go ścisku - dodał. Wówczas przewodniczący Andrzej Stodolski ogłosił przerwę, podczas której listy znów powędrowały po sali. Sam nie zdecydował się na pracę w którejkolwiek z komisji. - Nie chcę zabierać miejsca innym radnym - tłumaczył.

ŻADNYCH GRANIC

Ostatecznie jednak na ograniczenia się nie zdecydowano, bo jak tłumaczył przewodniczący rady Andrzej Stodolski, nie należy zabijać zapachu radnych do pracy i podcinać im skrzydeł. Decyzja ta wydaje się mocno kontrowersyjna, zwłaszcza, że za każdy udział w sesji lub spotkaniach stałych komisji radny otrzymuje 120 zł, zaś prze-

wodniczący komisji - 140 zł (stawki uchwalone w maju 2013 roku). Zasadne jest więc pytanie, czy radni rwą się do pracy czy do płacy?

Jak wiadomo nie od dziś pomysł wynagradzania radnych za udział w posiedzeniach zupełnie nie podoba się wójt Bogumile Lewandowskiej-Siwek, która jest zwolennikiem ustalenia miesięcznych stałych ryczałtów dla radnych. Wielce prawdopodobne, że za odpowiednie zmiany wójt weźmie się zaraz po powrocie z urlopu i przedstawi radzie propozycję nowego rozwiązania.

Podczas sesji radni uchwalili podatki na 2015 rok. - Pozostają one bez zmian w stosunku do roku bieżącego - stwierdził sekretarz gminy, Marek Potarzycki.

KM

KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW

Krystyna Lipska, Marta Wylega, Marek Majczyk, Magdalena Florczak, Franciszek Łęgocki, Piotr Marciniak, Jan Wawrzyniak, Aleksander Bieluszewski, Marian Kremer

KOMISJA REWIZYJNA

Marian Kremer (przewodniczący), Marta Wylega, Ryszard Stasiowski, Magdalena Florczak, Hanna Urbańska

KOMISJA OŚWIATY, ZDROWIA, SPORTU, KULTURY I OPIEKI SPOŁECZNEJ

Hanna Urbańska, Marta Wylega, Andrzej Ciurys, Jan Wawrzyniak, Teresa Jerzyk, Roman Taborski, Aleksander Bieluszewski, Ryszard Stasiowski, Magdalena Florczak, Marian Kremer

KOMISJA OCHRONY ŚRODOWISKA, OCHRONY PRZECIWOŻAROWEJ I PORZĄDKU PUBLICZNEGO

Hanna Urbańska, Marian Kremer, Krystyna Lipska, Marek Majczyk, Franciszek Łęgocki, Piotr Marciniak, Jan Wawrzyniak, Teresa Jerzyk, Roman Taborski, Aleksander Bieluszewski, Ryszard Stasiowski

KOMISJA ROLNICTWA I ROZWOJU GOSPODARCZEGO

Marta Wylega, Krystyna Lipska, Hanna Urbańska, Magdalena Florczak, Roman Taborski, Teresa Jerzyk, Aleksander Bieluszewski, Marek Majczyk, Franciszek Łęgocki, Jan Wawrzyniak



REKLAMA

Promocja

Ważna od: 8.12. - 24.12.2014
gazetka promocyjna dostępna w sklepach firmowych AMI

8,99 PLN
zł/kg

Kaczka faszerowana jabłkami, surowa

19,99 PLN
zł/kg

Szynka królewska wieprzowa

14,49 PLN
zł/kg

Szynka wiśniowa

www.ami.com.pl

Święta z nAMI

ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKLEPÓW FIRMOWYCH

Mikołaj w szpitalu



KĘPNO

W minioną sobotę, 6 grudnia - na zaproszenie Zarządu Sekcji Piłki Nożnej i piłkarzy KKS Polonia Kępno - na oddział dziecięcy szpitala w Kępnie zawitał św. Mikołaj.

Świętemu towarzyszyli piłkarze drużyny seniorów Polonii oraz nowo wybrany burmistrz Piotr Piskus. Każde dziecko, które

ten wyjątkowy dzień musiało spędzić w szpitalu otrzymało prezent. Prezes KKS Polonia Kępno Henryk Rachel zdradza, że już po raz piąty zawodnicy klubu goszczą u małych pacjentów kępińskiego szpitala. Mikołaj w szpitalu zostawił paczki, także dla dzieci, które będą musiały spędzić świąteczny czas na oddziale.

Szykowała mu się kariera fizyka, ale jak sam przyznał, Nobla by nie zdobył, więc odpuścił. Wówczas zajął się kinem. I zdaje się, że wszystkim to wyszło na dobre. Światowej sławy reżyser, Krzysztof Zanussi gościł w minioną środę w Kępnie.

gim, Grzegorz Leks pytał reżysera, dlaczego ten zdecydował się na pracę w kinematografii, skoro studiował fizykę na Uniwersytecie Warszawskim. - Wiedziałem, że na Nobla i tak nie mam szans, dlatego stwierdziłem, że raczej nie ma to sensu - żartował Zanussi. I zdecydował się zaangażować w kinematografię. A reżyserem stał się wybitnym. Potwierdzają to kolejne nagrody. - Mam już trochę lat, więc musiało się tego zbierać - tłumaczył nieco kokieteryjnie.

W czym zdaniem mistrza trwa siła kina? - Kino działa zmysłowo: dźwięk, obraz, barwy - opowiadał. O tym, że w Kępnie nie brakuje kina, mówił też w rozmowie z naszymi reporterami. - Na seanse przychodzi średnio 20 osób, a trzeba zaznaczyć, iż są to filmy nieco starsze - mówi Grzegorz Leks.

Krzysztof Zanussi mimo skończonych 75 lat jest człowiekiem szalenie aktywnym - dość powiedzieć, że w tym miesiącu dwukrotnie zawita do Indii, podróżuje też do Stanów Zjednoczonych, po całej Europie. Do Kępna trafił na zaproszenie Kępińskiego Ośrodka Kultury.

Postawiłem nogę w hotelu, zjadłem żurek - odpowiedział Zanussi zapytany o wrażenia z pobytu w Kępnie. - Czuję, że jestem w Wielkopolsce, a ten region wraz ze Śląskiem jest taką kotwicą naszej zachodniości, natomiast w Warszawie jest coś, co trzeba europeizować - dodał na powitanie. Prowadzący spotkanie animator Kina za Ro-

mach - poucał reżyser. **KINO KAMERALNE POWRACA**
Krzysztof Zanussi wspiera też inicjatywę Kina za Rogiem, które niedawno zostało otwarte w Kępnie. - Ono przywraca kino w wersji kameralnej, wręcz elitarnej. Myślę, że ono trafi w zapotrzebowanie. W multiplexach oglądanie filmu wiele traci. Tam nie ma miejsca na popcorn. Tam jak się wejdzie, to wręcz cuchnie popcornem - skwitował.



animator kina. Co ciekawe, kino wypełnia się też w niedzielę wczesnym popołudniem, gdy wyświetlane jest pasmo filmów animowanych skierowane do najmłodszych odbiorców.

KOM

CZUĆ ZACHÓD

Przed rozpoczęciem sesji przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Krystyna Zapola wreczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na funkcję.

Przewodniczenie obradom objął radny senior Józef Pietrus. Pierwszą podjętą uchwałą w tej kadencji, był wybór przewodniczącego rady oraz jej zastępcy. Głosowanie nieco się przeciągało, ostatecznie zakończyło się sukcesem komitetu Bożeny Henczczy, która teraz ma większość w radzie oraz stanowisko wójta gminy Perzów. Jest jednak wiele prawdopodobieństwo, że Bożena Henczcza przeniesie się... do sejmu.



SZANUJ ŻYCIE

KĘPNO Bezpieczna praca w rolnictwie

Regionalna Komisja ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy w Rolnictwie Indywidualnym dla Wielkopolski Południowej przeprowadziła 27 listopada w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kępnie seminarium dla uczniów kierunków rolniczych i rolników przyjmujących uczniów na praktyki zawodowe, poświęcone zagadnieniom bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie.

Wypadki przy pracy w rolnictwie indywidualnym każdego roku liczy się w tysiącach. Część nieszczęśliwych zdarzeń powodujących uszczerbek na zdrowiu oraz najwięcej wypadków śmiertelnych, związanych jest z obsługą i użytkowaniem maszyn i pojazdów rolniczych.

Do wypadków dochodzi najczęściej wskutek złej organizacji pracy, niewłaściwej obsługi maszyn, niestosowania środków ochrony indywidualnej oraz użytkowania maszyn i pojazdów w złym stanie technicznym, bez wymaganych osłon. Nie bez znaczenia jest również czynnik ludzki. Niewłaściwe postępowanie rolników - lekkomyślność, praca w pośpiechu i stresie, nieostrość i lekceważenie zagrożeń - a także zły stan psychofizyczny, w tym praca po spo-

jest dążenie do ograniczenia ryzyka wypadkowego oraz poprawy ochrony zdrowia wśród rolników indywidualnych i członków ich rodzin. W tym roku główne akcenty kampanii, to doradztwo i edukacja, dlatego też materiały promujące jej przekaz zawierają konkretne zalecenia dla rolników, dotyczące bezpiecznej pracy z maszynami rolniczymi, a hasło przewodnie bieżącej edycji brzmi: Poznaj receptę na bezpieczną obsługę maszyn. Hasło nawiązuje do idei, że zasady bhp oraz dobre praktyki, to rodzaj recepty gwarantującej bezpieczną pracę w gospodarstwie i zachowanie zdrowia.

CZYSTA ENERGIA **WASTA** PURE ENERGY

Kolektory słoneczne
Panele fotowoltaiczne
Pompy ciepła
Przydomowe elektrownie wiatrowe
Przydomowe oczyszczalnie ścieków
Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła

BIURO: Kępno, ul. Kilińskiego 9/12
MAGAZYN: Baranów, ul. Wrocławska 31
Tel. 518 973 923, 661 055 348

www.wasta.com.pl biuro@wasta.com.pl



Wypadki przy pracy w rolnictwie indywidualnym każdego roku liczy się w tysiącach. Część nieszczęśliwych zdarzeń powodujących uszczerbek na zdrowiu oraz najwięcej wypadków śmiertelnych, związanych jest z obsługą i użytkowaniem maszyn i pojazdów rolniczych.

PERZÓW Pierwsza sesja nowej rady już za nami

Na czele Włodarczyk

1 grudnia odbyła się pierwsza sesja nowej rady gminy w Perzowie. Jej przewodniczącą wybrano Renatę Włodarczyk, zaś zastępcą Przemysław Łytka.

Przed rozpoczęciem sesji przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Krystyna Zapola wreczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na funkcję.

Przewodniczenie obradom objął radny senior Józef Pietrus. Pierwszą podjętą uchwałą w tej kadencji, był wybór przewodniczącego rady oraz jej zastępcy. Głosowanie nieco się przeciągało, ostatecznie zakończyło się sukcesem komitetu Bożeny Henczczy, która teraz ma większość w radzie oraz stanowisko wójta gminy Perzów. Jest jednak wiele prawdopodobieństwo, że Bożena Henczcza przeniesie się... do sejmu.

Przed rozpoczęciem sesji przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Krystyna Zapola wreczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na funkcję.



MEBLE NA ZAMÓWIENIE

kuchnie
szafy przesuwne
zabudowa skosów
schody

Projekt i wycena GRATIS!
Krązkowy 91f, tel. 503 030 311, uslugijslak@interia.eu

AUTO-KOMIS
Tadeusz Hojenski

Chojęcin 6 d, tel. 62 781 29 65

URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
ODBIÓR U KLIENTA GRATIS

POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

SIMPLY CLEVER

ŠKODA Ignaszak
Jesteśmy blisko Ciebie

Nowa ŠKODA Fabia
od **39,90 zł/kg***

* waga 945kg / cena od 37,700zł

www.ignaszak.pl

Ignaszak
Al. Wojska Polskiego 5
62-800 Kalisz
tel. 62 765 90 60
e-mail: skoda@ignaszak.pl

WYPOŻYCZANIE I SPRZEDAŻ

ŁÓZKO REHABILITACYJNE
WÓZKI INWALIDZKIE
WÓZKI, SKUTERY, ELEKTRYCZNE
BALKONIKI, KULE
PIONIZATOR PODUSZKI
KONCENTRATOR TLENU
MATERACE PRZECIWDŁYŻNOŚCI
NAPRAWY CZĘŚCI ZAMIENNE
AKUMULATOR

POMOC W WYPELNIENIU WNIOSKÓW Z PFRON

MEDICA
OSOWA 43 k. WIERUSZOWA
TEL. 607 892 247
w godz. 10:00-18:00

SKŁAD opału

WH WOJCIECH HEISING

TRANSPORT MATERIAŁÓW SYPKICH DO 25 TON

SKUP I SUSZENIE ZBÓŻ

MNICHOWICE 20
tel. 62 78 122 13,
607 765 396
www.heising.pl

Jacek Gorzelanny & Cezary Maciejak
psycholog tel. 695 406 765
psychiatra tel. 602 341 338
oraz WSPÓLPRACOWNICY

GO MA
KOMPLEKSOWA TERAPIA

m.in. depresji, zaburzeń lękowych, psychoz, uzależnień, zaburzeń psychicznych u osób starszych, w krzyżach rozwojowych u dzieci i młodzieży, pomoc rodzinną i parom

OSTRZESZÓW Plac Kazimierza Wielkiego 2/1
REJESTRACJA: 72 1000 100
www.pomocpsychologiczna.com.pl
KĘPNO ul. Graniczna 2/1a

ENDOKRYNOLOG
Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.

Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciążę, piersi, jąder, prostaty. Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 502 517 325, 1 i 3-sobota miesiąca
Kępno, Szpital 2-sobota miesiąca

Zapraszamy

ul. Ks. P.Wawrzyńniaka 13/7 na nowo otwarty stary punkt za Bankiem Spółdzielczym - najstarszy ośrodek w Kępnie zaprasza w pon, wt i pt od 9-15.00

OFERUJEMY:
- aparaty słuchowe z ref NFZ od ręki
- wkładki uszne
- baterie i środki czystości
- serwis i dogodne raty
- wizyty domowe

OLMED 694 736 056

TWOJE ZDANIE
JEST DLA NAS WAŻNE

Napisz do nas:
redakcja@pulsstygodnia.pl

Zadzwoń:
tel. 62 732 05 50, 505 05 79 25

IX Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt Elita zawitała do Kępna

W sumie aż 30 drużyn z całego kraju zawitało w miniony weekend do Kępna, gdzie odbył się IX Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt. Drużyna młodych piłkarek Polonii zajęła w zawodach I miejsce rocznik 2000. Drużyna rocznika 2003 zajęła III miejsce.

Zawody od niemal dekad cieszą się sporą renomą. Wzięło w nich udział aż 30 drużyn z roczników 2000 i 2003, mecze rozgrywano w trzech różnych miejscach: w hali KOSiR oraz salach ZSP nr 1 i ZSP nr 2. Już mecz otwarcie między Polonią Kępno a Handball Wrocław pokazał, że przepaść między kępińską piłką ręczną a resztą stawki może być duża. Dość powiedzieć, że Polonia Kępno z rocznika 2000 to aktualne mistrzynie Polski, które w meczu eliminacyjnym pozwoliły rywalkom

z Handball Wrocław rzucić tylko jedną bramkę.

- Tak naprawdę tu nie chodzi o wygrywanie, zależy nam, żeby się mierzyć z silnymi zespołami - mówi Grzegorz Markiewicz, trener dziewcząt Polonii Kępno. - Przyjechały do nas drużyny niektóre lepsze, niektóre trochę gorsze, ale chodzi o to, żeby się ogrywać. Najważniejsze, żeby była dobra zabawa - tłumaczy trener, który do gry wystawił aż dwie drużyny w roczniku 2000.

- Mam 23 zawodniczki i chcę, aby wszystkie grały - dodał. Jak się rozwijają młode zawodniczki? - Super, cały czas robimy postępy, idziemy do przodu, ten turniej pokaże, w jakim jesteśmy miejscu, czy należymy do krajowej czołówki - tłumaczył.

Ale za sukces można uznać już sam fakt, że elita młodych piłkarek ręcznych zjechała do Kępna.

KM

KĘPNO Część mieszkańców narzeka na dyskotekę

JEDNI SIĘ BAWIĄ - DRUDZY USZY ZATYKAJĄ



Michał Woźniak pokazuje pęknięcia na ścianach

W minionym tygodniu po raz kolejno wybito szybę na przystanku w Chojeńcinie-Parcelach. Podejrzenie padło na gości pobliskiej dyskoteki, którzy zdaniem części mieszkańców sprawiają sporo problemów.

Sołtys Jerzy Wiśny denerwuje się, bo jak mówi to już nie pierwszy raz, kiedy coś takiego dzieje się w jego miejscowości.

Zdania na temat dyskoteki w Chojeńcinie-Parcelach są podzielone: jedni mówią, że za czasów Genesis (poprzednie wcielenie dyskoteki) to było gorzej, że na polu znajdowali majtki, że było niebezpiecznie, bo przychodziło nawet po 2 tys. ludzi, a teraz ponoć jest lepiej. Drudzy - że nie mogą spać w nocy, ciągle słyszą muzykę i krzyki, zwłaszcza

zaś latem, kiedy jest ciepło.

KREW NA CHODNIKACH

Wśród tej drugiej grupy jest Michał Woźniak, bezpośredni sąsiad dyskoteki. Podkreśla, że najgorsza jest głośna muzyka.

- Kiedyś w soboty praktycznie do godz. 4 włożyłem się po domu i nie mogłem zasnąć. Teraz wkładam w uszy zatyczki, biorę tabletkę nasenną i próbuję zasnąć - mówi Woźniak, wyjmując z szuflady opakowanie tabletek. Pan Michał pokazuje nam też pęknięcia na ścianie, które jego zdaniem wynikają właśnie ze zbyt głośnej muzyki. Widok krwi na chodnikach to ponoć standardowy widok w niedzielne przedpołudnie. - Jest lepiej niż kiedyś. Podczas zorganizowanego spotkania w sprawie otwarcia dyskoteki, myśmy się wyrazili ne-

gatywnie i nasz głos nie został uwzględniony - przyznaje, ale to, co się dzieje w sobotnie wieczory w okolicy jest jego zdaniem niedopuszczalne.

- Spać nie idzie, niech właściciel tej dyskoteki przyjdzie latem do mnie na działkę i posłucha, jak to wszystko słyszał - żali się Mirosław Pazek. - Nawet drewno było porozrzucane przez osoby, które tam chodzą. Człowiek nieraz się nawet nie odezwie, żeby okna nie wybili

O komentarz poprosiliśmy Waldemara Kosińskiego, właściciela dyskoteki. Ten uważa, że tego typu wypowiedzi, to złośliwość ze strony sąsiada.

- Przeprowadzono niezależne badania głośności, nawet nie wiedziałem, kiedy to się działo. Okazało się, że normy są nieznacznie przekroczone - wyznaje, podkre-

ślając, że problem ma zostać rozwiązany przez postawienie dźwiękoszczelnej ściany (inna sprawa czy takie rozwiązanie nie sprawi, że w domu zrobi się ciemniej). - Wybijanie szyb zdarza się, jak wszędzie. W ciągu tygodnia tam różni ludzie siedzą, zostawiają śmieci. A gdy w weekend wybito szybę, ochrona złapała osobę, która to zrobiła i wezwała policję - twierdzi Kosiński.

Ludzie mają teraz wybór - jeżdżą na imprezy do Ostrowa, nieraz Wrocławia, więc i tłoku w Chojeńcinie-Parcelach nie ma takiego, jak niegdyś.

POWSTAJE PROJEKT

W gminie przyznają, że faktycznie specjalistyczne badania zostały zlecone profesjonalnej firmie. Co wykazały?

- Normy rzeczywiście zostały przekroczone o kilka decybeli, natomiast powstaje projekt wyjścia z tej sytuacji - mówi Roman Wojtysiak, wójt Bralina. Co ciekawe, budynek, w którym znajduje się dyskoteka jest własnością gminy, zaś z Kosińskim podpisano umowę dzierżawy na 10 lat, dlatego też to gmina poniesie ewentualne koszty postawienia ekranu dźwiękoszczelnego. Decyzja o dzierżawie obiektu Waldemarowi Kosińskiemu została zatwierdzona przez mieszkańców podczas spotkania wiejskiego. KM

KĘPNO W ZSP nr 1 uczczono Rok Oskara Kolberga

Czytanie łączy pokolenia

3 grudnia - z okazji Roku Oskara Kolberga - w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie odbyło się spotkanie pod hasłem „Czytanie łączy pokolenia”.

Zwyczaj, obrzędy, baśnie, powiastki, dykteryjki i przesady spisane w XIX w. przez Kolberga w naszym regionie czytali: wicedyrektor ZSP nr 1 Bogumiła Drobina, nauczyciele szkoły Grażyna Gatner, Katarzyna Grabicka, Andrzej Jaros, Marek Noculak i Paweł Nowak, rodzice - Sławomir Biegański, Alina Skupień, Joanna Adameczyk, Olga Sułkowska, uczniowie: Monika Il-ska, Jagoda Ruszkowska, Dawid Budziak kl. I LOa, Olga Iracka, Katarzyna Bogajewicz, Paweł Derdak kl. III LOB, Bartosz Biegański kl. III LOa oraz Samorząd Uczniowski-Amanda Jasiak, Maja Jakóbczyk z kl. II LOB i Szymon Nolbert kl. II THR.

Do wspólnego czytania zaproszono również dyrektor Samorządowej Biblioteki Publicznej Grażynę Grzesiak, dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej Wiesława Walasa, członków Towarzystwa Miłośników Ziemi Kępińskiej- Halinę Kurzeję, Marię Łabudę i Jerzego Wojciechowskiego oraz Towarzystwa Przyjaciół Lasek Lukus - Florianą Piasecką.

Wieczorne spotkanie uświetniły piosenki na ludową nutę wykonane przez młodzież pod kierunkiem

Katarzyny Grabickiej. Uroczystość przygotowały Bogumiła Drobina, Maria Cierlak, Danuta Wabnic, Katarzyna Grabicka, Ewa Kijak- Dacko.

Wspólne czytanie było też okazją do spędzenia razem czasu przez młodzież, rodziców, nauczycieli oraz towarzystwa działające w naszym regionie.

Rok 2014 został ogłoszony przez Sejm Rokiem Oskara Kolberga, polskiego etnografa, folklorysty i kompozytora.

Przez pięćdziesiąt lat



wędrując po kraju dokumentował tradycje wszystkich regionów, spisywał obrzędy, zwyczaje, przysłowia, zabawy, pieśni, muzykę i tańce. Dotychczas opublikowano 85 tomów poświęconych

kulturze ludowej. Dzieło Kolberga jest ewenementem na skalę światową. Do tej pory nikomu nie udało się zebrać tak ogromnej ilości materiałów dotyczących kultury ludowej oraz tak ogrom-

nej ilości pieśni i melodii w kontekście kultury. Kulturę ludową XIX wieku naszego regionu Kolberg udokumentował w T. 9-15 Wielkie Księstwo Poznańskie (Powiat Ostrzeszowski). DW



KĘPNO Nie chcieli obcych zespołów Co z festiwalem Muzyczna Młódzież?

Tej jesieni po raz pierwszy od pięciu lat nie odbył się festiwal **Muzyczna Młódzież** organizowany przez **Kępiński Ośrodek Kultury**. Jest jednak szansa, że impreza wróci za rok.

Festiwal był od początku do końca dzieckiem Waldemara Walczaka, który w Kępnie zajmuje się organizowaniem koncertu, wydarzeń kulturalnych. Idea festiwalu była prosta – poruszyć młodzież, zapewnić rozrywkę na poziomie i dać wybić się zespołom muzycznym. Mogli w nim brać udział soliści i zespoły. Jednym z ważnych warunków uczestnictwa był wiek - uczestnicy w dniu zgłoszenia musieli mieć mniej niż 26 lat. Festiwal cieszył się sporą popularnością - przyjeżdżały na niego nawet zespoły z sąsiednich województw. Było więc się czym pochwalić.

PRZERWA PO 5 LATACH

Staramy się dostrzec i promować w szczególności uzdolnioną młodzież z naszego regionu, ale festiwal w zamierzeniach ma zasięg ogólnopolski i miejmy nadzieję, że z roku na rok będzie się cieszył coraz większą popularnością - mówił przed jedną z edycji festiwalu Waldemar Walczak, jego pomysłodawca i menadżer, który sam dziś jest nieco rozżalony.

W tym roku po raz pierwszy od pięciu lat, festiwal nie odbył się, co okazało się sporym rozczarowaniem.

Był to jeden z ciekawszych festiwali muzycznych w tym regionie - mówi Paweł Wasilewski z band.pl, które zajmuje się promowaniem młodych twórców muzycznych. - Współpraca przebiegała wzorowo, byli-

śmy pełni podziwu, że coś takiego się odbywa i że przyjeżdżają do Kępna ludzie z różnych rejonów Polski. Na początku roku otrzymaliśmy informację, że to, czy festiwal się odbędzie dopiero później się rozstrzygnie - dodaje Wasilewski. Ale festiwal nie odbył się. Dlaczego?

ZESPOŁY NIE DOPISAŁY

Nasze lokalne zespoły nie dopisały. Podeszły do tego jakoś tak bez entuzjazmu - przyznaje dyrektor KOK, Justyna Hołub-Rojkiewicz. Inną przyczyną, kto wie czy nie główną, był fakt, że festiwalu w zasadzie nie było gdzie zorganizować. Co roku odbywał się on w kinie Sokolnia, nie jest jednak tajemnicą, że miasto pokłóciło się z Towarzystwem Gimnastycznym Sokół odnośnie wynajmu tego lokalu i umowa została wypowiedziana. Miasto chciało, żeby TG przekazało mu obiekt za złotówkę, co było nie do pomyslenia dla władz klubu. Festiwal zamiast jesienią nie mógł odbyć się latem, choćby w amfiteatrze. - My mamy tak porozkładane terminy na maj, czerwiec, nawet lipiec, że nie byłoby na to szans. A u siebie na Broniewskiego też nie mogliśmy tego zorganizować, bo zespoły potrzebują miejsca, żeby rozstawić sprzęt... - dodaje Hołub-Rojkiewicz.

Poszło też o pieniądze, a konkretnie o nagrodę dla zwycięzcy festiwalu, która w zeszłym roku wynosiła 2 tys. zł. - Ja zawsze optowałam, żeby ta nagroda trafiała do naszych zespołów, ale w decyzję jury nie można ingerować, ona musi być obiektywna - dodaje dyrektor KOK, która nie ukrywa, że chciałaby, żeby impreza była w przyszłości kontynuowana. **KM**

ŁĘKA OPATOWSKA Nowy wójt, nowe rozdanie?

ZMIANY SĄ POTRZEBNE

Nowy wójt Łęki Opatowskiej Adam Kopis nie ukrywa, że zaraz po oficjalnym objęciu władzy, chce dokładnie prześwietlić urząd. I szybko wprowadzić zmiany.

W Łęce Opatowskiej wokół urzędu klimat jest nie najlepszy. Radni poprzedniej kadencji co rusz wytykali ówczesnemu wójtowi Witoldowi Jankowskiemu, że nawet wobec kiepskiej sytuacji finansowej gminy zdecydował się podnieść średnie wynagrodzenia z 2212 na 3045 zł, co generowało dodatkowe koszty funkcjonowania urzędu.

JANKOWSKI BYŁ DUMNY

Kiedy pod koniec kadencji zapytaliśmy, czy taki stan rzeczy jest uza-

sadniony, usłyszeliśmy:

- Jestem dumny z pracy urzędników. Za dobrą pracę należy się godne wynagrodzenie, a w porównaniu z innymi branżami na terenie naszej gminy, moi pracownicy zarabiają niestety zbyt mało. Ludziom zawsze się wydaje że „trawa po drugiej stronie łąki jest bardziej zielona” i nic na to nie poradzę, że na gononki na urzędników były, są i będą - mówił Jankowski.

O tym, że zmiany być powinny przekonywał wcześniej radny Grzegorz Adamski. - Dajmy przynajmniej miesiąc nowemu wójtowi, on był w radzie przez osiem lat, więc wie co robić - tłumaczy dziś Adamski, który nie ukrywa, że jego zdaniem oszczędności są potrzebne, ale można ich też szukać w innych miejscach, choć-

by w zmianie sposobu ogrzewania szkół.

Tymczasem nowy wójt Adam Kopis zapowiada, że urzędowi będzie się w najbliższych tygodniach bacznie przyglądał.

- Na wszystko przyjdzie czas, ale jestem daleki od nerwowych i nieprzemyślanych ruchów - wyznaje. Kiedy zatem można się spodziewać pierwszych decyzji? - Nie wiem, czy jest to kwestia miesiąca, dwóch, a może trzech. Myślę, że pracownicy sami będą w stanie ocenić, w jakim kierunku powinny iść zmiany - dodaje Kopis, jednocześnie zapowiadając, że będzie działał „szybko i skutecznie”.

MAJĄ BYĆ OTWARCI

Czego miałyby dotyczyć zmiany? - Chociażby kwestii otwartości - twierdzi Kopis. Nieoficjalnie mówi się o tym, że w urzędzie po-

trzebne są cięcia kosztów. Możliwe, że część stanowisk zostanie połączonych. Szczegółów nowy wójt na razie zdradzić nie chce, bo jak sam mówi, najpierw swoje pomysły chciałby przedstawić pracownikom. **KM**



Adam Kopis

Niecodzienna lekcja przysposobienia do pracy

1 bm. uczniowie Szkoły Przysposabiającej do Pracy w Słupi zdobywali praktyczną wiedzę i umiejętności zawodowe potrzebne w przyszłym, dorosłym życiu. Pod opieką swoich wychowawców wyjechali do Łęki Opatowskiej, gdzie zwiedzili zakład piekarsko-cukierniczy państwa Kucharskich.

Uczniowie z zainteresowaniem i uwagą słuchali wykładu i pokazu przygotowanych przez właścicieli. Ogromne serce, pasją i zaangażowanie, z jakim została przekazana wiedza pozwoliły zdobyć uczniom nowe, bogate doświadczenia oraz rozwijać zainteresowania. Uczniowie zapoznali się z nowoczesnymi, profesjonalnymi maszynami i urządzeniami do produkcji pieczywa, śledzili krok po kroku przygoto-



wanie ciasta, formowanie bułek, drożdżówek, chałek itp. oraz proces pieczenia. Ponadto wdrożyli podstawowe zasady higieny żywności i systemu HACCP.

Kolejną, żywą lekcją przysposobienia do pracy było poznanie zasad funkcjonowania zakładu tapicerskiego firmy „Gortex”.

Uczniowie zostali zapoznani z różnorodnością pracy na poszczególnych stanowiskach tapicerni. Obserwowali cykl produkcyjny, urządzenia oraz narzędzia tapicerskie.

Dla uczniów przygotowujących się do pełnienia różnych ról społecznych była to doskonała okazja

do zebrania nowych doświadczeń i spostrzeżeń związanych z pracą i jej znaczeniem.

Bardzo dziękujemy pracodawcom za poświęcony czas, przekazane informacje oraz pomoc w ukazaniu warunków naturalnego środowiska pracy. **DT**

KĘPNO II Międzyszkolna Corrida Ortograficzna

O tytuł Mistrza Ortografii

„O chyżym Chryzostomie” - tak brzmiał tytuł dyktanda II Międzyszkolnej Corridy Ortograficznej o tytule „Mistrza ortografii”, zorganizowanej 5 bm. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kępnie. I miejsce i tytuł „Mistrza ortografii” oraz „Złotą Mulekę” zdobyła Klaudia Kasprzak z ZSP Nr 1 (nauczyciel przygotowujący A. Kowalek).

Dziewięcioro uczestników corridy ortograficznej zmagowało się z niezwykle trudnym tekstem dyktanda. Jury w składzie: Marek Froń (przewodniczący), Vio-

lęta Piasecka, Aleksandra Klimecka, Barbara Noculak, Dorota Tokarek i Maria Rachlak po wnikliwej analizie prac konkursowych wyłoniło zwycięzców. I miejsce i tytuł „Mistrza ortografii” oraz „Złotą Mulekę” zdobyła Klaudia Kasprzak z ZSP Nr 1 (nauczyciel przygotowujący A. Kowalek).

letta Piasecka, Aleksandra Klimecka, Barbara Noculak, Dorota Tokarek i Maria Rachlak po wnikliwej analizie prac konkursowych wyłoniło zwycięzców. I miejsce i tytuł „Mistrza ortografii” oraz „Złotą Mulekę” zdobyła Klaudia Kasprzak z ZSP Nr 1 (nauczyciel przygotowujący A. Kowalek).

ufundowane przez Radę Rodziców szkoły. Pozostałym uczestnikom ortograficznych zmagani: Weronice Świerczyńskiej (LO Nr 1), Agacie Kaweckiej (ZSP Nr 1), Paulinie Wabnic (LO Nr 1), Dominice Gruszce (LO Nr 2), Agacie Kasprzak (ZSP Nr 1) oraz Kamiliwi Matuszankowi (ZSP Nr2) wręczono pamiątkowe dyplomy. Dy-

rektora szkoły złożył również podziękowania jury za wyteżoną pracę oraz nauczycielom, którzy wnieśli swój wkład w przygotowanie uczniów do konkursu.

Organizatorami konkursu byli: wicedyrektor Barbara Mędel oraz Aleksandra Klimecka, Barbara Noculak, Dorota Tokarek, Maria Rachlak i Jarosław Dominik. **DT**



KĘPNO Trwają prace wykończeniowe, ale...

POTRZEBA WIĘCEJ KASY

W ciągu kilku tygodni zakończy się remont małego ratusza w Kępnie. Gotowe są już wszystkie instalacje, a w środku już nawet grzeją. Wiadomo już na pewno, że remont obiektu będzie droższy niż pierwotnie zakładano. I to o 300 tys. zł.

Jeszcze we wrześniu wmurowano w małym ratuszu kapsułę czasu, w której znalazły się materiały dla potomnych. Obecnie prace idą zgodnie z planem i - jak informują w kępińskim magistracie - już w zasadzie pozostała wykończeniówka.

PRZYNAJMNIEJ 80%

Z zewnątrz budynek jest już w zasadzie gotowy, wykonano izolacje pionowe - obecnie robotnicy kończą elewację, co nie powinno już im zająć zbyt wiele czasu. Z zewnątrz budynek ma przypominać ten sprzed lat. Sporo dzieje się za to wewnątrz budynku.

- Gotowe są już posadzki, sklepienia, znaczna część łazienek. W tej chwili układane są płytki na korytarzach, zdecydowaliśmy, że w pomieszczeniach będą podłogi z desek - wyznał Andrzej Małys, naczelnik Wydziału Inwestycji i Funduszy Europejskich w kępińskim magistracie. - Trudno jednoznacznie ocenić, ale na dziś postęp prac można by określić na przynajmniej

80%. Wykonawca ma czas do końca stycznia i liczymy, że uda się zmieścić w tym terminie. W lutym moglibyśmy już rozpocząć wyposażenie obiektu, zaś od marca mogłoby tam się wprowadzić muzeum - dodaje Małys.

W małym ratuszu gotowe są też już wszystkie instalacje: prąd, woda, ogrzewanie. - Ten budynek już jest ogrzewany - przyznaje naczelnik. Można więc powiedzieć, że do zakończenia prac w kępińskim małym ratuszu pozostała kosmetyka.

KOSZTY WZROSŁY

W sumie w nowym ratuszu po remoncie do dyspozycji będzie 800 m²

powierzchni, kępiński rynek zyska budynek, który nie będzie szpecił, jak to miało miejsce wcześniej. I w sumie na tym kończą się dobre wiadomości. Niestety, już teraz wiadomo, że fakt, iż remont małego ratusza się przeciąga, bo pierwotnie zakończenie prac planowano na połowę listopada, to nie jedyny problem tej inwestycji. Przyczyna opóźnienia to za-

bytko-

w e

sklepienia i posadzki, które należało pozostawić w nie naruszonym stanie i wymagały one specjalnej opieki. Z tego też powodu oraz z racji potrzebnych napraw szczytowych na pewno wzrosną koszty remontu. O ile, będzie wiadomo po podliczeniu wszystkich kosztów, ale prawdopodobnie będzie to 300 tys. zł. Początkowo zakładano, że koszty mają wynosić około 4,6 mln zł (z czego 57% to środki własne gminy). Andrzej Małys zapewnia, że w trakcie prac nie powinno już wydarzyć się nic niespodziewanego.

KM



PULS PRZEDSZKOLA

Jak sobie radzimy z zimą?

- zapytaliśmy dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 5 w Kępnie



Michał Milinkiewicz, 6 lat

Żeby przetrwać zimą trzeba robić zapasy - robi się dzemy, zamraża zupy, ja akurat tego nie robię, zajmuje się tym raczej mama. Zimą trzeba jeść zupy, żeby było ciepło. Jak zjemy ciepłą zupę, to będzie nam ciepło. Zimą trzeba mieć dużo witamin, trzeba jeść dużo owoców: mandarynek i bananów. Co prawda zimą te owoce nie rosną, ale można je kupić już jesienią i zostawić w domu. No chyba, że się popsują.



Laura Kozłowicz, 6 lat

Zimą trzeba przede wszystkim pamiętać o ciepłych butach, ciepłych płaszczach i ciepłych spodniach. Nie można założyć na mrozie paputów, bo zamrzną nogi, nie będzie można nimi ruszać i odpadną. Zimą chorobą bardzo łatwo się zarazić - na przykład przyjdzie jakiś pan do przedszkola, kichnie i już inni są zarażeni. Wtedy jak się źle czujemy to trzeba pić taki kwaśny syrop, w którym jest antybiotyk. Zwierzątka też mogą być chore, wtedy leżą, nic im się nie chce, nawet bawić. Tej zimy już byłam chora przez dwa dni i właśnie musiałam pić ten kwaśny syrop - on jest ohydny.



Zosia Ignaczak, 6 lat

Przede wszystkim trzeba uważać, żeby się nie przeziębici. Jak się już jest chorym, to wszystko boli. Mimo to lubię zimą, bo można wtedy lepić bałwana, jak nie ma śniegu to też się można bawić na dworze. Zimą nie można też chodzić w krótkich spodniach, jak je założymy to będziemy chorzy. Kiedy zimą ktoś jest chory to też musimy o niego dbać.



Hubert Nowojski, 6 lat

Trzeba uważać, żeby nie przemarznąć. Dużo też zależy od naszej odporności - jeśli jesteśmy odporni, to przez całą zimą nie zachorujemy, jak nie - to może nam się to często zdarzać. Żeby być odpornym trzeba też pić ciepłe herbaty i soczki. W przedszkolu jemy też warzywa, które mają dużo witamin. Witaminy to takie coś, co powoduje, że czujemy się zdrowi i mamy dużo siły - bez tego byłbym chory. Jak się jest chorym to trzeba leżeć pod kołdrą i do tego jeszcze pod kocem, żeby nie było zimno. Z łóżka można wychodzić tylko w skarpetkach, na przykład jak byśmy chcieli iść się napić. Zimą trzeba też sobie radzić z śniegiem, jak na przykład nie ma jak wejść do domu. Odśnieżam czasem z dziadkiem.



Bartek Kaczmar, 6 lat

Zimą musimy pamiętać o zwierzętach, które wtedy mieszkają w takich domkach. Musimy dbać, żeby im nie było zimno. Zimą trzeba sobie też pamiętać o warzywach w ogródku. Ziemia jest wtedy zamrznięta i trzeba wszystkie warzywa zebrać i zjeść. Wtedy będziemy mieć witaminy na całą zimą.

KM

Nowy samochód dla OSP Piotrówka

29 listopada miało miejsce uroczyste poświęcenie nowego lekkiego pojazdu ratowniczo - gaśniczego Ford Transit, którego szczęśliwym właścicielem została OSP w Piotrówce.

Uroczystość rozpoczęła msza św. w intencji strażaków, po której ks. Krystian Kowalski, proboszcz parafii Wielki Buczek dokonał poświęcenia nowego wozu strażackiego. **RED**



UKRADŁ FELGI

RYCHTAL W nocy z 23 na 24 listopada nieznan sprawca skradł z terenu posesji w gminie Rychtal elektronarzędzia oraz komplety felg aluminiowych. Swój łup przewiózł stojącym na podwórku volkswagenem. Policjanci odnaleźli porzucony samochód na terenie gminy Rychtal, lecz sprawcy jeszcze nie udało się zatrzymać.

NOTORYCZNIE PRZEBIJAŁ OPONY

KĘPNO W minionych dniach na policję zgłosiła się 37-latką z gm. Kępno, która powiadomiła, że w okresie od maja do października 2014 roku nieznan sprawca uporczywie przebił jej opony w aucie. Zdarzenia zarejestrował monitoring, który zamontowała kobieta. Sprawcą okazał się 40-letni sąsiad, który stwierdził, że opony przebił złośliwie, bo dym z jej komina leciał na jego posesję. Policjanci udowodnili 40-latkowi, że aż 25 razy dopuścił się uszkodzenia mienia. Został ukarany grzywną, musi też pokryć wszelkie szkody. **KM**

**SPORTOWY PULS TYGODNIA**

Redaguje Przemysław Mamczak

RUSZYŁA OSTRZESZOWSKA HALÓWKA, DEBIUTANCI NA CZELE

Sporo emocji przyniosła pierwsza kolejka Ostrzeszowskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej, która w minioną sobotę odbyła się na hali Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie. Liderem został debiutujący w rozgrywkach zespół - Lucky Dice.

W inauguracyjnym spotkaniu Nankatsu podejmowało Small Boys. Ci pierwsi byli zdecydowanym faworytem i tak też zaczęło układać się ich spotkanie. „Mali Chłopcy” kontakt z rywalem złapali jednak po tym, jak czerwoną kartkę otrzymał piłkarz Victorii Ostrzeszów Robert Bierski. Ostatecznie Nankatsu zwyciężyło 4:3, a jedną z bramek dla triumfatorów strzelił najlepszy zawodnik ostatniego sezonu zimowego - Radosław Dolata.

Zdecydowanym faworytem obecnej edycji halówki jest Euros. Dawny UMiG tworzą m.in. Andrzej Nasiałek, Robert Skrobacz, Artur Skrobacz, Przemysław Dubiel (wszyscy Victoria Ostrzeszów), Radosław Piechocki i Arkadiusz

Homieja (obaj Pelikan Grabów) czy byli gracze Pelikana Radosław Puchała oraz Radosław Śniadecki. Na starcie sporo krwi faworytom popsuł jednak KS Rogaszyce, który uległ Eurosovi zaledwie 5:7. Trzy gole dla KSR strzelił Jakub Nawrot.

- Generalnie mecze pierwszej kolejki były wyrównane, szczególnie spotkanie Nankatsu ze Small Boys. Trudno ocenić jak te zespoły będą się prezentować w dalszej części sezonu, ale głównych faworytów będzie trzech, może czterech. Euros, Nankatsu, Lucky Dice, Klub Łysego - myślę, że wśród tych zespołów możemy właśnie upatrywać faworytów - mówi Marcin Łuczak, organizator OHLPN.

W Mikołajki najlepiej wypadły Klub Łysego i Lucky Dice. Ci pierwsi, znani z wcześniejszych batalii, rozgromili 11:2 Arkę Niedźwiedź. Drudzy z kolei z łatwością rozprawili się z Victorią Junior i zasiedli na fotelu lidera.

Złożone z zawodników głównie z powiatu kępińskiego Lucky Dice rozpoczęło nie za dobrze. Tuż po starcie meczu, prowadze-

nie objęła Victoria, a niezdrowe emocje, które pojawiły się na placu gry, zaowocowały kartkami. Z boiska za „czerwień” w 10. minucie gry wyleciał kapitan LD Adrian Lenek (LZS Mikorzyn), a juniorzy Vity dwa razy stawali przed szansą zdobycia bramki z przedłużonego rzutu karnego. Dwa razy jednak się pomylili (pierwszy strzał obok bramki, drugi obroniony przez golkipera zwycięskiej ekipy).

Z biegiem czasu LD przejęło kontrolę nad spotkaniem i na przekór uszczupliwym fanom wypunktowało miejscowego rywala. Cztery gole dla LD strzelił Kamil Urbański z Polonii Kępno, który został pierwszym liderem klasyfikacji strzelców OHLPN, a całość fenomenalnym strzałem piętą z ostrego kąta podsumował Patryk Sobczyk.

- Wysoka wygrana Lucky Dice to była największa niespodzianka na starcie rozgrywek. Victoria Jr grała w poprzednim sezonie wyrównane mecze i nie zwykła przegrywać tak wysoko - przyznał Łuczak.

PM

KOLEJNE MECZE ODBĘDĄ SIĘ W SOBOTĘ 13 GRUDNIA

WYNIKI I KOLEJKI:

Nankatsu - Small Boys 4:3

Bramki: Szajdak M. - 2, Dolata, Gawron/Dłubek - 2, Dymała T.

Czerwone kartki: Bierski/Giernalczyk

Żółte kartki: Bierski/Dłubek, Adamski

Lucky Dice - Victoria Jr 12:3

Bramki: Urbański - 4, Lenek Adrian - 2, Lenek Adam - 2, Knopik, Majerz, Sobczyk, sam./Maciaczyk, Górny, Wojcieszak

Czerwona kartka: Lenek Adrian (2xŻ)/-

Żółte kartki: Urbański/Matolepszy, Wojcieszak, Przybył

Mayr - LZS Bukownica 6:5

Bramki: Grodzki - 2, Lis - 2, Nguyen, Fita/Stempin M., Szczepański, Stempin R., Stempin D., sam.

Żółte kartki: Jarczak, Nguyen/-

Klub Łysego - Arka Niedźwiedź 11:2

Bramki: Guzenda - 2, Balcerzak - 2, Misterek - 2, Góra - 2, Grzywacz, Domagała, Kasprzak/Błoch, Gabrys

Żółte kartki: Stajszczyk, Kempa, Kasprzak/Kosik

Euros - KS Rogaszyce 7:5

Bramki: Skrobacz R. - 2, Dubiel, Skrobacz Ad., Śniadecki, Homieja, Piechocki/Nawrot - 3, Krawczyk - 2

Żółta kartka: -/Głowiak

Saniterm - No More Shower 3:6

Bramki: Łyczyński, Kinastowski, Stempin B./Karasiński - 2, Kurzyński, Wołoch, Wawrzynowicz, Tomaszewski

Żółte kartki: Adamusiak, Stempin B., Mieszala/Wołoch, Fras, Adamski

PARY II KOLEJKI (13 GRUDNIA)

15:30 Arka Niedźwiedź - Euros

16:30 No More Shower - Klub Łysego

17:30 Victoria Jr - Saniterm

18:30 KS Rogaszyce - Mayr

19:30 Small Boys - Lucky Dice

20:30 Stico - Nankatsu

REKLAMA

Licencjonowane międzynarodowe przewozy osobowe

BUS NIEMCY HOLANDIA

PL +48 603 602 748; NL +31 617 649 337

MAREK DUDA

Wyjazdy do Holandii powroty do Polski od poniedziałku do niedzieli. Obsługujemy województwa Dolnośląskie - Lubuskie - Opolskie - Śląskie (Częstochowa, Wieruszów, Kępno, Ostrzeszów, Wieluń).

POJAZDY Z KLIMATYZACJĄ. PEŁNE UBEZPIECZENIE. PRZEWÓZ PRZESYŁEK. PRZEWÓZ NA TERENIE POLSKI. NAWIĄZEMY WSPÓŁPRACĘ Z FIRMAMI.

INSTALGRUNT InstalGRUNT

USŁUGI miniKOPARKĄ wykopy pod przyłącza wodne, elektryczne, oczka wodne, fundamenty.

Kompleksowo wykonujemy:

Przyłącza wodne, kanalizacyjne, drenaże, odwodnienia budynków

Budowy i rozbudowy sieci wodociągowych, montaż przydomowych oczyszczalni ścieków.

663571704, 667290416

WWW.INSTALGRUNT.PL

e-mail: instalgrunt@instalgrunt.pl

Firma „Płotek”

- Ogrodzenia betonowe
- Wiaty gospodarcze
- Garaże
- Siatki ogrodzeniowe i ogrodzenia systemowe 3D

SZYBKE TERMINY REALIZACJI

Transport do 20 km GRATIS

Rososzycza, ul. Wiśniowa 1
tel. 512 185 857

SUPERPROMOCJA

- pustak Porotherm 25 - 4,20 zł/szt.
- pustak Cerpol - 4,20 zł/szt.
- plyta gipsowo-kartonowa - 15 zł/szt.
- welna CILmowool 039 15 cm. - 11,50 zł/m²

ZAPEWNIAMY TRANSPORT

CBA

MATERIAŁY BUDOWLANE

Antonin, ul. Mikstacka 1
Tel. 691 492 110,
e-mail: cb.antonin@interia.pl

DAIGLOB

POŻYCZKI gotówkowe

teraz możesz **tanio** przedłużyć

- 1000 zł pożyczasz
- 0 zł prowizji
- 0 zł odsetek
- 0 zł kosztów

przedłużasz za 200 zł na 30 dni

Całkowita kwota pożyczki 1000 zł.
Całkowita kwota do zapłaty 1200 zł.
Całkowity koszt pożyczki 200 zł.
opozostowanie pożyczki 4% (odsetki),
BRSO (zaczynająca roczna stopa procentowa) 41,25%.
Firma udzielająca pożyczki jest Pożyczkodawcą

zadzwoń lub wyślij SMS - oddzwonimy

732 76 76 76

WWW.DAIGLOB.PL

NAJTAŃSZA SIĘC W POLSCE

www.sklep4biker.pl

SIĘC DYSTRYBUCJI 4.BIKER

ODZIEŻ I AKCESORIA MOTOCYKLOWE

Sklep w KALISZU

WWW.4BIKER.PL

ZAPRASZAMY
Pon-Piątek 10-18
Sobota 10-16
Niedziela 10-14



KINA

OSTRZESZÓW - PIAST 3D

„WIELKA SZÓSTKA”

9 grudnia godz. 17:00 - 3D
10 grudnia godz. 17:00 - 2D
11 grudnia godz. 17:00 - 3D
12 grudnia godz. 17:00 - 3D
13 grudnia godz. 17:00 - 3D
14 grudnia godz. 17:00 - 3D
16 grudnia godz. 17:00 - 3D
17 grudnia godz. 17:00 - 2D
18 grudnia godz. 17:00 - 3D



Młody geniusz robotyki Hiro Hamada wraz ze swoim robotem Baymaxem zostaje uwikłany w plan zniszczenia dynamicznie rozwijającego się miasta San Fransokyo. Bohaterowie dołączają do grupy niedoświadczonych śmiałków walczących z przestępczością i wspólnie podejmują się misji ratowania miasta.

„IGRZYSKA ŚMIERCI: KOSOGŁOS. CZĘŚĆ 1”

9 grudnia godz. 19:00
10 grudnia godz. 19:00
11 grudnia godz. 19:00



Katniss wraz z matką i siostrą mieszka w legendarnym, podziemnym dystrykcie trzynastym, który, wbrew kłamliwej propagandzie, przetrwał zemstę Kapitolu. Z nowymi przywódcami na czele, rebelianci przygotowują się do rozprawy z dyktatorską władzą. Katniss, mimo początkowych wahań, zgadza się wziąć udział w walce. Staje się symbolem oporu przeciw tyranii prezydenta Snowa.

„GŁUPI I GŁUPSZY BARDZIEJ”

12 grudnia godz. 19:00
13 grudnia godz. 19:00
14 grudnia godz. 19:00
16 grudnia godz. 19:00
17 grudnia godz. 19:00
18 grudnia godz. 19:00



20 lat temu Lloyd i Harry przemierzali Stany Zjednoczone, by odnaleźć tajemniczą piękną nieznajomą, która pozostawiła w ich rękach walizkę pełną dolarów. Teraz ponownie wyruszają w podróż. Tym razem ich celem jest odnalezienie niesłubnej córki Harry'ego, od której mogliby pozyskać dla niego nerkę do przeszczepu.

Film wyreżyserowali Bobby Farrelly i Peter Farrelly („Głupi i głupszy”, „Sposób na blondynkę”). Na ekranie obok Jima Carreya i Jeffa Danielsa także Jennifer Lawrence („American Hustle”), Kathleen Turner („Peggy Sue wyszła za mąż”), Laurie Holden („Fantastyczna Czwórka”) i Brady Bluhm („Głupi i głupszy”).

Koncert Koled
21 grudnia
godz. 15.30
Sala widowiskowa OCK

Ostrzeszów
ul. W. Gogolewskiego 2

miniJOY JOY
Chór Joyful Gospel

Ostrzeszowskie Centrum Kultury
zaprasza

WSTĘP WOLNY

Jarmark Bożonarodzeniowy
OSTRZESZÓW - BASSTA
14 grudnia 2014 r.

KONKURS
dla dzieci
w wieku przedszkolnym,
szkolnym i dorosłych

**SZOPKA
BOŻONARODZENIOWA**

Termin nadsyłania prac: do 10 grudnia 2014

Organizator
Szczegóły, cele konkursu
i warunki uczestnictwa w Regulaminie:
/strona internetowa OCK - www.ock.ostreszow.pl/

zapraszamy

Ostrzeszowskie Centrum Kultury
Muzeum Regionalne w Ostrzeszowie

wystawa
ŚWIAT LALEK
z kolekcji Anny Ziemińskiej

Zapraszamy od wtorku do piątku 10.00-16.00
w niedziele 10.00-15.00

W innym czasie - po uzgodnieniu - tel. 62 7302042

od 7 grudnia 2014 r. do 22 lutego 2015 r.

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec (redaktor techniczny), Joanna Wolińska, Karol Mackowiak, Joanna Lewek, Przemysław Mamczak, Maciej Gruszczyński

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

TELEFONY ALARMOWE

Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997

Pogotowie energetyczne

Kępno 62 782 26 36
Ostrzeszów 62 730 94 92

Pogotowie gazowe

Kępno 62 791 22 50
Ostrzeszów 62 730 27 70

Pogotowie wodno-kanalizacyjne

Kępno 62 782 24 50
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 62 730 23 56
604 158 522

Straż miejska

Kępno 62 782 58 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja

Kępno 62 791 52 00
Ostrzeszów 62 732 42 00

Szpital

Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 62 503 22 00

Dyżurne apteki

Ostrzeszów
„Borek”, ul. Daszyńskiego 1,
tel. 62 586 13 87

Po godz. 22.00 w sprawach nagłych i uzasadnionych dostępna jest apteka Jagiellońska, tel. 62 730 94 64

Kępno
Apteka całodobowa
ul. Warszawska 30
tel. 62 599 30 81

Informacja PKP

Kępno 695 322 499
Ostrzeszów 695 322 386

Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58
Ostrzeszów 62 730 21 80

REKLAMA

OCEANIK

**NASTROJOWE ŚRODY
NA PŁYWALNI**

**ZAPRASZAMY W KAŻDĄ ŚRODĘ
OD GODZINY 20:00 AŻ DO ZAMKNIĘCIA
NA NASTROJOWE WIECZORY
PRZY WYGASZONYCH ŚWIATŁACH
I NASTROJOWEJ MUZYCE**

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Przekonasz szefa do słusznych decyzji, uspokoisz rodzinę. Uratujesz trudną zawodową sytuację. W tym tygodniu łatwo zrzucisz zbędne kilogramy. Zawrzesz nowe znajomości, jednak uważaj na plotkarzy, bo mogą wprowadzić cię w stan nerwowości. Nie odpowiadaj na niedyskretne pytania.



BYK 21.IV - 20.V

Pewnych spraw nie da się przyspieszyć. Będziesz musiał cierpliwie czekać na rozwój wydarzeń. Stracisz chęć do spotkań i kontaktów z innymi, zaczniesz stronić od ludzi. Wykorzystaj ten czas na przemyślenia, plany, zrób coś pożytecznego w domu. Już wkrótce poczujesz przypływ siły i znaczne ożywienie twojej vitalności.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Los uśmiechnie się do ciebie w sprawach materialnych. Wreszcie odetchniesz i poczujesz się bezpieczniej pod względem finansowym. Na dodatek dostaniesz drogie prezenty, może to być na przykład samochód albo jakiś elektroniczny sprzęt. Ktoś zacznie wreszcie się o ciebie martwić, może nawet dostaniesz zaproszenie na wycieczkę.



RAK 21.VI - 21.VII

Z dużym zapałem i energią rzucisz się w wir pracy. Postanowisz rozpocząć nowe projekty. Uda ci się odnowić stare przyjaźnie i spotkać z osobą, która jest dla ciebie bardzo ważna. Planety przypomną ci o niewykorzystanych szansach i możliwościach. Nie pora wracać do tego, co minęło, ale wpadniesz wkrótce na kogoś z przeszłości.



LEW 21.VII - 20.VIII

Będziesz się podobać i to sprawi cię w dobry humor. W autobusie, warzywniaku lub w kawiarni spotkasz kogoś, kto zwróci na ciebie uwagę. Być może nawet zechce się umówić. Masz teraz szansę na flirt, który w przyszłości może się zamienić w coś bardziej trwałego. Jeśli jednak jesteś wierny obecnemu partnerowi, to lepiej nie rozglądaj się za okazjami.



PANNA 21.VIII - 20.IX

To idealne dni, aby wieczorem zapalić świece i dłużej pobycić tylko we dwoje. Oczywiście jeśli masz towarzystwo. Jeżeli ci go brakuje, częściej wychodzi między ludzi. Tym bardziej że teraz wokół ciebie kręci się kilka zainteresowanych osób. Tyle tylko, że są nieśmiałe lub niezdecydowane. To ty musisz pierwsza wyciągnąć do nich rękę. Planety sprzyjają sukcesom.



WAGA 21.IX - 20.X

Nie licz na korzystne zbiegi okoliczności ani na nadmiar przyjemności. Trzeba będzie samodzielnie wypracować osiągnięcia i sukcesy, poświęcić się codziennym obowiązkom zawodowym i domowym. Nagrodą za twoją pracę będzie to, że zdobędziesz nowych klientów lub jakąś podwyżkę. W weekend dopisze ci dobry humor. Przydarzą się okazje do żartów.



SKORPION 21.X - 21.XI

Uśmiech nie będzie schodził ci z twarzy. Wydarzy się dużo okazji do śmiechu i do zabawy. Często będziesz wychodził i był w towarzystwie. W tym wirze zabaw nie zapominaj jednak o obowiązkach. Bo praca i nauka nie poczekają aż zaczniesz mieć więcej czasu na poważne sprawy. Pieniądzy nigdy nie za wiele, lecz jeśli masz poważne braki, wkrótce pojawi się szansa na pożyczkę albo nawet na lepszy zarobek.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Teraz zaczniesz być wszystkim potrzebny, każdy będzie czegoś od ciebie chciał. Okaze się, że masz intuicję, wiedzę, no i znajomości. Pomagaj innym, ale nie bierz na siebie więcej niż możesz udźwignąć. Poczujesz, że jesteś w lepszej kondycji fizycznej i psychicznej, postaraj się wykorzystać ten dobry moment dla swoich spraw. A jest ich sporo do załatwienia.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

W tygodniu pracuj i wypełniaj obowiązki, a w wolne dni baw się, odpoczywaj, spotykaj z przyjaciółmi. Planety nastawiają cię przyjaźnie do całego świata. Pojawi się kilka fantastycznych pomysłów na polepszenie twojego życia i zadowolenie drugiej osoby. Przy okazji ty także będziesz zadowolony. Jeśli pracujesz wśród ludzi, możesz liczyć na gwałtowny wzrost popularności.



WODNIK 21.I - 18.II

Unikaj tematów, które cię złością, nie daj się wprowadzić do równowagi w domu i w pracy. Może się okazać, że jesteś trochę zmęczony i przepracowany. Zalecane są trochę oddechu, zajęcia na siłowni, relaks. W weekend zrobisz najlepiej, jeśli gdzieś wyjedziesz. Jeśli jesteś z kimś na wójennej ścieżce, to pierwszy wyciągnij do niego rękę na zgodę.



RYBY 19.II - 20.III

Jeśli jesteś samotny i tęsknisz za drugą połówką, to w tych dniach planety przyniosą ci szansę na flirt. Na początku małutki, ale potem wszystko może się rozkręcić. Dlatego warto się ruszyć z domu na jesienny spacer po parku albo znaleźć się tam, gdzie jest sporo ludzi. W pracy i szkole spokój. Wszelkie konflikty zakończą się rozejmem. Niektóre pary w zimowe wieczory zaczną rozważać, czy nie warto mieć potomka.

REKLAMA

Pożyczka gotówkowa z Loterią na świąteczne zakupy!

- atrakcyjne oprocentowanie
- dogodny okres kredytowania
- raty **wygodne** do spłaty
- minimum formalności** i szybka decyzja kredytowa – wstępna informacja nawet w **15 minut!**

Skorzystałeś już z pożyczki? Zyskaj szansę na wygraną w Loterii!

- Przelewaj dochód
- Graj o dodatkową gotówkę!

KASA STEFCZYKA

KĘPNO
ul. Kilińskiego 9/1, (C.H. Stara Wozownia), tel. 62 583 07 74

Loteria dostępna w Kasie Stefczyka, Kasie Unii Lubelskiej, Kasie Jowisz, Kasie Centrum, Kasie Wybrzeże od 02.10.2014 r. do 22.02.2015 r. dotyczy dedykowanych pożyczek w minimalnej wysokości 1000 zł. Szczegóły Loterii w Regulaminie dostępnym w placówkach wyżej wymienionych Kas Stefczyka, na www.kasystefczyka.pl oraz na www.loteria.kasystefczyka.pl. Przed przystąpieniem do Loterii zapoznaj się z Regulaminem Loterii, a następnie spełnij wskazane w nim warunki. Organizatorem Loterii jest Playprint Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

WYGRAJ nawet do **2200 zł**

kasastefczyka.pl
koszt wg taryfy operatora 801 600 100

Jarmark Bożonarodzeniowy
OSTRZESZÓW - BASZTA
14 grudnia 2014 r.

PROGRAM JARMARKU

14 grudnia (niedziela) godz. 11.00 - 18.00

- 11:00 - Otwarcie Jarmarku (niespodzianka dla gości)
- 11:30 - Świąteczne gotowanie - Hotel-Restauracja DWOREK
- 12:00 - 14:00 Warsztaty zdobienia bombek i wykonania ozdób
- 12:00 - 15:00 Fabryka balonowych prezentów dla dzieci
- 12:30 - Kolędy - śpiewa Martyna Bacik
- 13:00 - Przedstawienie teatralne - "Przygody wesołego Balwanka"
- 14:00 - Świąteczne gotowanie - degustacja
- 14:00 - Gramy kolędy - Uczniowie Ogniska Muzycznego GAMA
- 14:30 - Z kolędą na ustach - śpiewamy i gramy kolędy
- 15:00 - Willjorze - widowisko kolędnicze
- 15:45 - Ogłoszenie wyników konkursu świątecznego na Szopkę Bożonarodzeniową
- 16:00 - 18:00 Nocne zwiedzanie Baszty
- 16:00 - Wspólne kolędowanie z Chórem Joyfull Gospel
- 16:30 - Spektakl "Świąteczne fieshow" pokaz Tancerzy Ognia
- 16:45 - Zimne ognie
- 17:00 - Wspólne kolędowanie

STOISKA WYSTAWCÓW:

ARTYŚCI I RĘKODZIELNICY ZAJMUJĄCY SIĘ M.IN. MALARSTWEM, RZEZBĄ, HAFTEM, SZKŁEM ARTYSTYCZNYM, TWORZENIEM UNIKATOWYCH KARTEK, BIŻUTERIĄ, STROIKÓW I OZDOB ŚWIĄTECZNYCH I.T.P.

LOKALNI PRODUCENCI ŻYWNOSCI M.IN. DOMOWYCH WEDLIN, WYPIEKÓW I MIODÓW, PRZEDSTAWICIELE WTZ WRAZ Z PRACAMI PODOPIECZNYCH, SPRZEDAWCY CHOINEK ŚWIĄTECZNYCH, KARPI I WIELU INNYCH.

DODATKOWE ATRAKCJE:

- * ŚWIĘTY MIKOŁAJ * RENIFER - MĄSKOTKA * ANIOŁEK NA SZCZUDŁACH * KOŁĘDY GRANE I ŚPIEWANE NA ŻYWO PRZEZ UCZESTNIKÓW WARSZTATÓW KOŁĘD ORAZ MIEŚKANCÓW * HERBATA ŚWIĄTECZNA I ŚWIĄTECZNE PIERNIKI * I WIELE INNYCH

W galerii OCK można oglądać wystawę Szopek Bożonarodzeniowych

ORGANIZATOR: OCK Ostrzeszowskie Centrum Kultury im. Antoniego Serbńskiego

WSPÓŁORGANIZACJA: Baszta OSTRZESZÓW

EDYTORIALNY WSPÓŁCZYNNIK: OCK

PRACOWNICY: OCK

OPERAŁA GRAFICZNA: OCK

BIURO REKLAMY

Tel. 62 732-05-50



WASZE BOBASY



Adaś, syn Bożeny i Bartosza Baszczyj z Kozy Wielkiej, ur. 26.11.2014 r. o godz. 22:09, waga 4040 g., dł. 56 cm.



Staś, syn Niny i Mariusza Szczepańskich z Opatowa, ur. 03.12.2014 r. o godz. 8:58, waga 4160 g., dł. 59 cm.



Córka Sylwii Witzczak i Marcela Wabnik z Grabowa, ur. 4.12.2014 r., o godz. 9:50, waga 4000 g., dł. 54 cm.



Wiktorija, córka Katarzyny i Marcina Czaska z Biskupic Zabarycznych, ur. 6.12.2014 r., o godz. 8:15, waga 3700 g., dł. 55 cm.



Kacper, syn Marii i Kamila Skóreckich z Książenic, ur. 7.12.2014 r., o godz. 13:20, waga 4900 g., dł. 62 cm.

TO JEST MIEJSCE DLA TWOJEGO BOBASA